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Slovo starosty 
Vážení spoluobčané,

jak jsem avizoval v minulém čísle našeho zpravodaje, dovoluji si v tomto vydání zhodnotit uplynulý rok z hlediska investičních 
záměrů. Ve spolupráci s pí Fabiánkovou z odboru rozvoje a investic Městského úřadu Kostelec nad Orlicí si dovoluji předložit 
přehled uskutečněných akcí, které jsou oním „A“.

Dobudování kanalizační sítě v Kostelci nad Orlicí – akce byla zahájena v říjnu 2010, dokončena byla v listopadu 2011, je spo-
lufinancována Ministerstvem zemědělství (Mze) a z dotace Královéhradeckého kraje, cena za stavební a montážní práce činila 5.573.183.004,- Kč 
s DPH, dotace Mze byla 1.856.000,- Kč, dotace z Královéhradeckého kraje 377.409,- Kč, zbytek z rozpočtu Města.

Oprava opěrné zdi a souvisejících ploch Kostelec nad Orlicí a zajištění nemovitosti – havarijní stav opěrné zdi u kostela Sv. Jiří a obnažení části 
základu sousedícího objektu čp. 69 – Klub důchodců si vynutil investici ve výši 1.868.318,- Kč s DPH. Akce probíhala srpen – listopad 2010. Dalším 
krokem k zajištění stabilizace opěrné zdi bylo navázání na opravu opěrné zdi v dolní části opěrné zdi a provedení zajištění čela opěrné zdi, akce 
proběhla 01. 07. 2011 - 31.10. 2011 – investice – 1.267.179,- Kč s DPH (vše z rozpočtu Města).

Družina při ZŠ – rekonstrukce sociálního zařízení – v minulém roce byla vypracována projektová dokumentace na celkovou rekonstrukci soc. 
zařízení včetně nových rozvodů zdravotně technická instalace + ústřední topení, rekonstrukce byla vyvolána nevyhovujícím stavem soc. zařízení 
a požadavky hygieny - soc. zařízení není odděleno dle pohlaví, zařizovací předměty jsou pro mateřské školy, kabiny WC nemají dveře. Stavební práce 
proběhly červenec - srpen 2011, cena investice 724.616,- Kč s DPH (z rozpočtu Města).

Cyklostezka Kostelec nad Orlicí – Lípa – akce je realizována ve spolupráci s DSO Orlice – svazek získal dotaci z Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod, realizační náklady dle Smlouvy o dílo 20.179.662,- Kč s DPH, termín realizace 10.08.2011 – 30.06.2012 (z rozpočtu Města cca 
2 mil. Kč)

Sanace obvodového pláště ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí – město získalo dotaci z Operačního programu životního prostředí (OPŽP), 
akce byla zahájena 01.07.2011 – dokončena 15.11.2011, investiční náklady celé akce činily 4.748.591,- Kč s DPH, dotace činila 2.582.791,- Kč s DPH.

Oprava střechy ZŠ Na Lávkách Kostelec nad Orlicí – akce proběhla od 01.07.2011, byla dokončena 18.11.2011, cena za stavební práce činila 
1.457.604,- Kč (vše z rozpočtu Města).

Rekonstrukce eternitové části vodovodu Js 60 v ulici Husova – Kostelec nad Orlicí – akce je hrazena ze zdrojového účtu města vedeného 
u AQUA RK, akce proběhla v termínu říjen 2011, cena akce – 160.117,- Kč.

Rekonstrukce betonového kanalizačního řadu DN 400, DN 300 a DN 200 a části litinového vodovodu Js 60 v ulici Nerudova – Kostelec nad 

Orlicí – akce je hrazena ze zdrojového účtu města, akce byla zahájena 10.11.2011, konec akce byl stanoven na 30.11.2011, náklady akce – 3.549.539,- Kč 
s DPH.

Tak a do kompletu chybí říci i „B“, což jsou akce, které se letos z různých důvodů nepovedlo uskutečnit.

Intenzifikace ÚV v Kostelci nad Orlicí – Město má přislíbenou dotaci z OPŽP, investiční náklady na akci 35.250.200,- Kč, podíl Města 8.540.601,- Kč 
s DPH, bylo již proinvestováno v přípravných pracích 2.682.600,- Kč s DPH. V současné době čerpání z evropských fondů Evropská komise na realizaci 
těchto projektů pozastavila. Doufáme, že by v roce 2012 mohlo opět dojít k jejich uvolnění. 

Demolice domu čp. 381 (Pražákovi, ulice Frošova na Skále) – Nebylo možné učinit přeložku elektrického vedení ze sloupu nízkého napětí 
do země, jelikož tento původní záměr nebyl ČEZem akceptován, dle jejich vyjádření se musí postavit nový sloup na místě po demolované budově.
Tento požadavek se objevil až v průběhu přípravných prací. Na výrobu nového betonového sloupu čeká objednatel 7-9 měsíců. Z toho důvodu do-
jde k demolici a rozšíření chodníku až v roce 2012. V rozpočtu Města je na tuto akci počítáno s částkou 1,1 mil. Kč. To byl výčet větších povedených 
i nepovedených investičních akcí, které přinesl rok 2011. Připouštím, že jsme mohli na nějakou zapomenout, což určitě není záměr, a předem se za to 
omlouvám. Vyhodnocení předloženého nechávám na každém z Vás.

Na závěr Vám všem přeji úspěšné vykročení do roku 2012, ať Vás případné zdravotní neduhy opustí s uplynulým rokem a v tom roce příštím jen samé 
zdary a úsměv na rtu. 

Ing. Jiří Bartoš, starosta

Konec úč inkování jedné legendy
Ano, je to tak, roky klepou na dveře a v pracovním procesu končí zase jed-
na z kosteleckých legend, která se do naší městské kultury zapsala zlatým 
písmem. Nic na tom, že toto nesdílí všichni občané, jelikož je známo „není 
člověk ten, aby se zalíbil lidem všem“. Každopádně valná většina musí být 
se mnou zajedno. Řeč je o Václavu Uhlířovi. Když Vašek vystudoval staveb-
ní průmyslovku v Hradci Králové, tak se nějak minul povoláním, protože 
začal studovat konzervatoř v Bratislavě, a to v památném roce 1968. Tu 
poté dokončil v Praze. Jako učitel působil od 1. 9. 1973 na ZUŠ v Kostelci 
nad Orlicí, ale to v Kostelci ještě nebydlel, dojížděl z Hradce Králové. Učil 
zde žáky, že svoje plíce mohou používat i k jinému účelu než k dýchání, 
a dokonce někteří se s tím mohou i živit. Dechové nástroje pro něho byly 
tím pravým.
V našem městě defi nitivně zakotvil v roce 1980. Žezlo SK Rabštejn převzal 
dne 1.5.1987 po paní Čabanové. Od té doby prošly Rabštejnem stovky ab-
solventů kurzů tance, a to i pokročilých, tisíce diváků divadelních a fi lmo-
vých představení, zkrátka nesčetně mnoho návštěvníků, kteří si odnášeli 
z kulturního stánku dojmy, na které se jen těžko zapomíná. 
Vašek byl víceprofesním vedoucím. V jedné osobě v sobě čítal topiče, 
osvětlovače, zvukaře, údržbáře, uklízeče, promítače, nástěnkáře a Bůh ví, 
co ještě. Prostě chlap k nezaplacení. Jeho pracovní doba nebyla pouze 
pondělí až pátek, ale právě sobotní a nedělní akce a příprava na ně stála 
notnou dávku času. Nutno podotknout, že mu byli nablízku i jeho žena 
Jarmila a Bohouš Flídr. I jejich podíl na chodu Rabštejna není možné opo-
menout. Holt dobrý oddíl.
Co říci na závěr. Ať si to někdo připustí či ne, z městské kultury odchází člověk, který pro občany města i okolí udělal hodně. Jeho práce byla pro něho samot-
ného koníčkem a posláním. Pevně věřím, že jeho nástupkyně Ing. Marta Klimešová půjde úspěšně v jeho šlépějích, které snad vítr a čas jen tak nezavane. 
Václave, díky za všechno a svého důchodu si užívej plnými doušky!

Ing. Jiří Bartoš, starosta

Společná fotografie pana V. Uhlíře s novým předsednictvem SK Rabštejn:

Zleva: PaedDr. František Dosedla, Zdeňka Svobodová, Ing. Vlastimil Šeda,
Ing. Petr Mohr, Václav Uhlíř, Ing. Jiří Bartoš, Zuzana Kschwendová, Ing. Pavel Dusil, 
Ing. Luboš Lerch
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VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC NAD ORL IC Í

Ze dne 07. 11. 2011 č. 25/29/2011 

RM schvaluje

 vítěze veřejné zakázky malého rozsahu dle zá-
kona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění na akci „Mobilní operátor pro 
město Kostelec nad Orlicí“ společnost Vodafone 
Czech republic a. s., Vinohradská 167, Praha 10

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o udělení Licence 
k užití formou pronájmu a podpoře provozu 
Programového vybavení Radnice VERA číslo 
SWRp/11/62 se společností VERA, spol. s r.o., 
Lužná 2, Praha 6 – Vokovice

RM zamítá

 žádost společnosti T-Mobile Czech republic
a. s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha na zrušení
zadávacího řízení na veřejnou zakázku  „Mobilní
operátor pro město Kostelec nad Orlicí“

RM pověřuje

 tajemníka úřadu Mgr. Jaroslava Brandejse jako 
kontaktní osobu k dalšímu jednání s vítězem 
veřejné zakázky malého rozsahu „Mobilní ope-
rátor pro město Kostelec nad Orlicí“ společností
Vodafone Czech republic a. s., Vinohradská 
167, Praha 10

Ze dne 14. 11. 2011 č. 26/30/2011 

RM schvaluje

 rámcovou smlouvu o poskytování veřejně do-
stupných služeb elektronických komunikací 
Vodafone OneNet č. 007384 se společností Vo-
dafone Czech Republic a. s., Vinohradská 167, 
Praha 10

 znění dohody o přistoupení k Rámcové smlou-
vě o poskytování veřejně dostupných služeb 
elektronických komunikací Vodafone OneNet 
č. 007384 se společností Vodafone Czech Re-
public a. s., Vinohradská 167, Praha 10

 smlouvu o zřízení věcného břemene na umís-
tění bezdrátových hlásičů systému BMIS 
na sloupy NN se společností ČEZ Distribuce, 
a.s., Teplická 874/8, Děčín

 výsledky hodnocení nabídek na veřejnou za-
kázku malého rozsahu dle Zákona č.137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění „Ví-
ceúčelová herna Kostelec nad Orlicí“ dle stano-
veného pořadí: 

 2.1. Provádění staveb jejich změn a odstraňo-
vání Roman Svatoš, Kostelec nad Orlicí 2. STA-
TING s.r.o., Kostelec nad Orlicí 

 smlouvu o dílo na akci „Víceúčelová herna Kos-
telec nad Orlicí“ s vybranou fi rmou Provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování Roman Sva-
toš, Kostelec nad Orlicí

 smlouvu o sdružených službách dodávky 
elektřiny s fi rmou CENTROPOL ENERGY, a.s., 
Vaníčkova 1594/1, Ústí nad Labem, na akci: 
„Dodávka elektřiny na roky 2012 a 2013 pro 
město Kostelec nad Orlicí“

 uzavření dohody o ukončení smlouvy o umís-
tění směrového značení MIOS ze dne 15. 07. 
2009 ke dni 30. 11. 2011. Úhrada za umístění se 
za období 01. 01. 2011 – 30. 11. 2011 neúčtuje 
z důvodu, že prvky MIOS již nebyly v tomto ob-
dobí na majetku města umístěny

 pořadník pro přidělení bytu č. 2 (1+1 o rozloze 
43,19 m2) v čp. 1459 v ul. Rudé armády v Kos-
telci nad Orlicí dle přílohy

 mandátní smlouvu č. nSIPO 05-76/2011 na ob-
starání inkasních plateb obyvatelstva v rámci 
Soustředěného inkasa plateb obyvatelstva se 
společností Česká pošta, s.p. se sídlem Praha 1, 
za účelem vybírání plateb nájemného z měst-
ských bytů na dobu neurčitou s výpovědní lhů-
tou 3 měsíců s účinností od 01. 12. 2011

 Dodatek číslo 1 k Mandátní smlouvě na akci: 
Sanace obvodového pláště ZŠ Gutha-Jarkov-
kého Kostelec nad Orlicí s fi rmou TVARSTAV 
– Real, spol. s.r.o., Císařská č.p. 151, Nový Jičín, 
Loučka

 Dodatek č.2 Smlouvy o zajištění a poskytování 
pečovatelské služby a přidělování bytů v DPS 
pro občany obce Svídnice s obcí Svídnice

 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o přenechání majet-
ku do užívání č. 60712/2007 uzavřený mezi 
Městem Kostelec nad Orlicí a MPSV, Na Poříč-
ním právu 1, Praha 2

 ocenění bývalých sportovců TJ Sokol, TJ Turis-
ta a SPORT-CLUBU-SENIOR medailí města dle 
předloženého návrhu 

 ve funkci valné hromady společnosti Technic-
ké služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem 
Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí Plán 
zimní údržby místních komunikací v Kostelci 
nad Orlicí na zimní období 2011 – 2012 dle 
předloženého návrhu

 smlouvu o spolupráci a reklamě se společností 
Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Hradec 
Králové

 smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace v požární ochraně na výdaje jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2011 
ve výši 24.755 Kč s Královéhradeckým krajem, 
Hradec Králové

RM souhlasí

 se zveřejněním záměru na prodej pozem-
ků parc.č. 3200/4 (lesní pozemek) o výměře 
660m2 a parc.č. 3200/5 (lesní pozemek) o vý-
měře 377m2 v kat.ú. Kostelecká Lhota

 s podnájmem bytu č. C/12/4 v ulici K Tabulkám 
čp. 1450, Kostelec nad Orlicí. Souhlas se vydá-
vá od 14. 11. 2011 do 14. 11. 2012

 s převodem členského podílu k bytu č. B2 v uli-
ci K Tabulkám č.p. 1449 

 se zveřejněním záměru obce na pronájem ne-
bytových prostor o podlahové ploše 42 m2 v 1. 
NP budovy č.p. 530 Příkopy na pozemku parc. 
č. 402 v k.ú. Kostelec nad Orlicí

 se zveřejněním záměru obce na pronájem po-
zemku parc. č. 2346 díl č. II. o výměře 270 m2 
v k.ú. Kostelec nad Orlicí v lokalitě Grunda

 s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č. 2 (o velikosti 1+1 a podlahové ploše 
43,19 m2) v čp. 1459 v ul. Rudé armády v Kos-
telci nad Orlicí na dobu určitou jednoho roku 
s účinností od 01. 12. 2011 za předpokladu, že 
nájemce splňuje podmínky pro přidělení pří-
slušného dotačního programu

 s uzavřením podnájemní smlouvy mezi fi rmou 
ZOPOS Přestavlky, a.s se sídlem Přestavlky 39, 
Kostelec nad Orlicí a Sdružením pro táborovou 
činnost, Hradec Králové na podnájem části 
pozemku parc. č. 3260/1 – trvalý travní porost 
v k. ú. Kostelec nad Orlicí za účelem pořádání 
letních dětských táborů na dobu určitou od
01. 07. 2014 do 31. 08. 2014 a od 01. 07. 2015 
do 31. 08. 2015

 s uzavřením budoucí smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene na uložení el. kabelů v pozemcích 
města parc.č 2535/1 a parc.č. 2535/3 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí. s ČEZ Distribuce, a.s. se 
sídlem Děčín 4. Jednorázová cena za zřízení 
věcného břemene činí 1.000,- Kč

 s odstoupením Mgr. Jany Albrechtové a pana 
Václava Klecandra na vlastní žádost z redakč-
ní rady publikace Kostelec nad Orlicí v zrcadle 
času ke dni 15. 11. 2011

 s prodloužením intervalu žlutého signálu na 4 
s pro vozidla jedoucí po I/11 na semaforu ul. 
Komenského v Kostelci nad Orlicí

RM pověřuje

 starostu města sepsáním žádosti na římskoka-
tolickou farnost, děkanství Kostelec nad Orlicí 
ohledně řešení věci

 Bc. Jana Šlaje k vypracování kritérií pro oceňo-
vání seniorů sportovců medailí města do kon-
ce roku 2011

RM jmenuje

 v souladu se schváleným volebním řádem 
za zřizovatele tyto členy školské rady při Zá-
kladní škole Gutha-Jarkovského Kostelec nad 
Orlicí: Ing. Luboše Lercha, Bc. Jana Šlaje a Ivanu 
Matyášovou ke dni 01. 01. 2012

 s účinností od 01. 01. 2012 do funkce vedoucí 
organizačně-správního odboru paní Ing. Vero-
niku Stavrinou

RM doporučuje ZM

 udělit čestné občanství města Kostelec nad 
Orlicí zesnulému Františku Jindrovi

RM odvolává

 k  31. 12. 2011 z funkce vedoucí správního od-
boru paní Bc. Irenu Kubcovou, z funkce vedou-
cí organizačního odboru paní Ing. Veroniku 
Stavrinou, z funkce vedoucí odboru školství, 
kultury a tělovýchovy paní Lenku Faltysovou 
a z funkce vedoucí odboru kanceláře tajemní-
ka paní Mgr. Janu Broulíkovou

Ze dne 28. 11. 2011 č. 27/31/2011 

RM schvaluje

 Smlouvu č. 10064553 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci 
Operačního programu Životní prostředí

 Smlouvu o zřízení a provozu sběrného mís-
ta kolektivního systému EKOLAMP s fi rmou 
EKOLAMP s.r.o., Praha 2, s platností a účinností 
od 1. ledna 2012

 uzavření dodatku č. 3 nájemní smlouvy ze dne 
31. 12. 2010 ve znění dodatku č. 1, 2 na byt
č. 25 v čp. 1453 v ul. K Tabulkám, Kostelec nad 
Orlicí na dobu určitou do 31.03.2012 s účin-
ností od 01. 01. 2012

 dohodu o ukončení smlouvy mandátní o za-
bezpečení správy majetku města Kostelec nad 
Orlicí ze dne 19. 12. 2006 uzavřenou s Technic-
kými službami Kostelec nad Orlicí, s.r.o. s účin-
ností od 01. 01. 2012 

 použití části sankčních pokut od zhotovitele 
RGS – Stavební společnost, s.r.o. na namon-
tování bezpečnostních pojistek do vybraných 
oken na budově ZŠ Gutha-Jarkovského, na Pa-
lackého náměstí a Na Lávkách v počtu 86 kusů, 
v celkové výši 56.760 Kč s DPH

 Dodatek č.2 k SOD ze dne 30. 09. 2011 s fi rmou 
Sdružení „Kanalizace a vodovod ul. Nerudova“, 
se sídlem Lupenice 15, Kostelec nad Orlicí

 fi nanční příspěvky z grantového programu 
Podpora sportu, kultury a volnočasových ak-
tivit pro děti a mládež pro rok 2011 – Federal 
Mogul Friction Products a.s. takto: Mažoretky, 
o.s. ve výši 8.000 Kč; FC Kostelec nad Orlicí 
ve výši 10.000 Kč; Mateřské centrum Cvrček, 
o.s. ve výši 5.000 Kč; TJ Sokol Kostelec nad Or-
licí ve výši 5.000 Kč; SKI klub Kostelec ve výši 
5.000 Kč; SK Klackaři ve výši 2.000 Kč a 3.000 Kč; 
Konor Horns ve výši 7.000 Kč

 Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatel-
ské služby a o přidělování bytů v Domech s pe-
čovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí pro 
občany Obce Lhoty u Potštejna

 nařízení č. 3/2011, kterým se vydává tržní řád.
 darovací smlouvu o poskytnutí fi nančního 

daru ve výši 40.000 Kč na zakoupení a insta-



laci kamery městského kamerového systému 
od fi rmy MADOS MT s.r.o., se sídlem Lupenice 
51, Kostelec nad Orlicí 

 plán jednání Rady města Kostelce nad Orlicí 
na rok 2012

 příspěvek TJ Sokol Kostelecká Lhota na poříze-
ní sekačky ve výši 31.000 Kč 

RM souhlasí

 s vypracováním studie na zástavbu území Kos-
telec nad Orlicí - lokalita Sever mezi ulicemi 
Proškova a Nerudova

 s opravou nerovností na komunikaci „hájovna“ 
- Kostelecká Lhota. Částka za opravu do výše 
5.000 Kč 

 s vyvěšením záměru obce na pronájem části 
pozemku parc. č. 17 – ostatní plocha o výměře 
96 m2 v obci a  k.ú. Kostelec nad Orlicí (na Pa-
lackého náměstí v prostoru mezi morovým 
sloupem a kašnou), za účelem umístění mobil-
ní pobočky České spořitelny, a.s. Kostelec nad 
Orlicí

 s přiloženým návrhem č. 5 ke stanovení výše 
příplatku za vedení, k poskytování osobního 
a zvláštního příplatku a odměn ředitelům škol 
a školských zařízení zřizovaných Městem Kos-
telec nad Orlicí s účinností od 01. 01. 2012, a to 
ve směrnici č. 1/2012 organizačně-správního 
odboru Městského úřadu Kostelec nad Orlicí 

 se směrnicí č. 1/2012 organizačně–správního 
odboru Městského úřadu Kostelec nad Orlicí 
ke stanovení výše příplatku za vedení, k po-
skytování osobního a zvláštního příplatku 
a odměn ředitelům škol a školských zařízení 
zřizovaných Městem Kostelec nad Orlicí s účin-
ností od 01. 01. 2012. Výše příplatků za vedení
(% z tarifu) byla schválena dle přílohy č. 1

 s prodloužením nájemních smluv občanům 
v Domě s pečovatelskou službou v ul. Frošova 
č.p. 1414 a č.p. 763 od 01. 01. 2012 do 31. 12. 
2012 (dle přílohy)

 s vyplacením odměny ve výši 10.000 Kč panu 
Jiřímu Karlíčkovi za práci, kterou pro Město 
Kostelec nad Orlicí vykonává bezplatně 

 s umístěním osvícení 7ks LED světly v ulici 
U Váhy (Pod Vávrovem), Kostelec nad Orlicí 

RM neschvaluje

 u soukromých objektů zajištění čištění okapo-
vých svodů a úklidu pozemku od listí napada-
ného ze stromů ve vlastnictví města

 zřízení diskusního fóra na webových stránkách 
města Kostelce nad Orlicí 

RM pověřuje

 Ing. Bartoše projednáním s Ing. arch. Karlem 
Plockem jeho setrvání v pozici architekta měs-
ta Kostelce nad Orlicí

 ve funkci valné hromady společnosti Technic-
ké služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem 
Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí Ing. J.
Kovaříčka jednáním s fi rmou Recycling kovo-
vé odpady a.s. o případném podnájmu části 
pozemku par.č. 2345/39 – ostatní plocha o vý-
měře 2.000 m2 v areálu Technických služeb 
Kostelec nad Orlicí, s.r.o.

RM jmenuje

 členy hodnotící komise s funkcí komise pro 
otevírání obálek s nabídkami a komise pro 
posouzení kvalifi kace pro výběrové řízení 
na dodavatele zakázky s názvem „Technolo-
gické centrum ORP Kostelec nad Orlicí a eGo-
vernmentové služby ve správním území ORP“ 
v tomto počtu členů a složení:

 Ing. David Janečka (náhradník Mgr. Karin 
Janečková), Jan Nováček (náhradník Josef 
Žid), Martin Rýdel (náhradník Marek Zezul-
ka), Ing. Tomáš Langr (náhradník Jiří Karlíček) 
a Mgr. Jaroslav Brandejs (náhradník Ing. Luboš 
Lerch) 

 ke všem jednáním hodnotící komise s funkcí 
komise pro otevírání obálek s nabídkami a ko-

mise pro posouzení kvalifi kace pro výběrové 
řízení na dodavatele zakázky s názvem „Tech-
nologické centrum ORP Kostelec nad Orlicí 
a eGovernmentové služby ve správním území 
ORP odborného poradce Mgr. Radslava Janeč-
ka a jako náhradnici Mgr. Lucii Adamcovou 

RM deleguje

 místostarostu města Kostelce nad Orlicí 
Ing. Luboše Lercha za člena cenové komise 
zřízené valnou hromadou akcionářů AQUA 
SERVIS, a.s., Rychnov nad Kněžnou. Komise 
bude plnit funkci zástupce všech provozova-
ných vlastníků vodohospodářského majetku 
při vyjednávání o ceně vodného a stočného 
a dalších otázkách spojených s provozem in-
frastruktury

RM ukládá

 jednateli Technických služeb Kostelec nad 
Orlicí, s.r.o. Ing. Kovaříčkovi jednat s fi rmou 
zabývající se vymáháním pohledávek ve věci 
nedobytných pohledávek dle předloženého 
seznamu. Získané informace předá radě města 
k dalšímu posouzení 

 jednateli Technických služeb Kostelec nad 
Orlicí, s.r.o. Ing. Kovaříčkovi ve spolupráci s ta-
jemníkem Mgr. Brandejsem podniknout kroky 
k vymožení pohledávek dle přílohy

 VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC NAD ORL IC Í

Ze dne 07. 11. 2011 č. 9/12/2011 

ZM schvaluje

 Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
na rok 2011 na realizaci sociální služby Do-
movinka – centrum denních služeb v částce 
90.000 Kč s Královéhradeckým krajem, se síd-
lem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové

 Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
na rok 2011 na realizaci sociální služby Pečova-
telská služba v částce 240.000 Kč s Královéhra-
deckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 
1245, Hradec Králové

 přijetí dotace na Pečovatelskou službu a Do-
movinku - centrum denních služeb v celkové 
výši 600.000 Kč na základě Rozhodnutí č. 1 
o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2011

 přijetí dotace na akci „Vodní zdroj Třebechovi-
ce pod Orebem – Bědovice, průzkum znečiště-
ní pesticidy a analýza rizik“ (Odstraňování staré 
ekologické zátěže), která byla přidělena na zá-
kladě rozhodnutí MŽP ze dne 14. 10. 2011, ak-
ceptační číslo 10074784

 celkové výdaje projektu ve výši 38.711.060 Kč,  
dotace 33.186.061,99 Kč pro DSO Orlice 
za účelem fi nancování akce „Cyklostezka Česti-
ce – Častolovice – Kostelec nad Orlicí“  s dotací 
z Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod

 přijetí úvěru pro DSO Orlice na fi nancování 
akce „Cyklostezka Čestice – Častolovice – Kos-

 jednateli Technických služeb Kostelec nad Or-
licí, s.r.o. Ing. Kovaříčkovi podniknout kroky 
k prodeji majetku dle přílohy

RM doporučuje ZM

 schválit zrušení bankovního účtu FOROB, pře-
vedení zůstatku na základní běžný účet měs-
ta a změnu použití těchto prostředků z oprav 
a investic na bytovém fondu obyvatelstva 
na fi nancování nákladů na podání žádostí 
o dotaci na akce snížení energetické náročnos-
ti budov města

 schválit sazbu místního poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů na rok 2012 ve výši 500 Kč za osobu 
a kalendářní rok

 schválit obecně závaznou vyhlášku č. 5/2011, 
kterou se mění a doplňuje vyhláška č. 7/2010 
o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů

 schválit obecně závaznou vyhlášku o místních 
poplatcích č. 4/2011, kterou se ruší obecně 
závazná vyhláška č. 1/2006, 4/2009, 2/2010 
a 6/2010 o místních poplatcích

 schválit plán jednání Zastupitelstva města 
Kostelce nad Orlicí na rok 2012.

telec nad Orlicí“ od ČSOB, a.s. ve výši 15 mil. 
Kč s úrokovou sazbou 1M Pribor + 0,58% p.a.. 
Jednorázová splatnost úvěru je 25. 11. 2012 
s možností mimořádné splátky úvěru po obdr-
žení dotace

 zajištění úvěru pro DSO Orlice na fi nanco-
vání akce „Cyklostezka Čestice – Častolovice 
– Kostelec nad Orlicí formou blankosměnky 
vystavené na DSO Orlice a avalované městy 
a obcemi Kostelec nad Orlicí, Doudleby nad 
Orlicí, Častolovice, Čestice a Záměl

 jednací řád zastupitelstva města Kostelec nad 
Orlicí s účinností od 01. 01. 2012 dle předlože-
ného návrhu

ZM souhlasí

 s přijetím účelové neinvestiční dotace v po-
žární ochraně od Královéhradeckého kraje 
na výdaje jednotky sboru dobrovolných hasi-
čů obce pro rok 2011 ve výši 150.000 Kč 

 s uzavřením smlouvy s Královéhradeckým kra-
jem o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
v požární ochraně na výdaje jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce pro rok 2011 ve výši 
150.000 Kč 

ZM stanovuje

 měsíční odměny neuvolněným zastupitelům, 
kteří současně nevykonávají funkci radního 
a předsedy výborů předsedů komisí zřízených 
RM a nejsou současně radními nebo předsedy 
výborů ve výši 700 Kč s účinností od 01. 01. 2012.

S TA R O S TA  M Ě S TA
Kostelec nad Orlicí

zve občany města na

Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A ,Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A ,
které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 06. 02. 2012 od 18:00 hodin
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Územní plán města Kostelec nad Orlicí
Územní plán města Kostelec nad Orlicí byl doplněn (změněn) naposledy 
roku 2009. V roce 2011 byl pouze upraven podle současně platného staveb-
ního zákona (183/2006 Sb.) Protože od roku 2009 došlo ve městě k mnoha 
změnám, rozhodlo se město přistoupit ke změně územního plánu. Změna 
územního plánu trvá minimálně 1 rok a stojí nemalé fi nanční prostředky. 
Proto se provádí většinou za delší časové období tak, jak si vývoj města vyža-
duje. Pokud občané mají požadavky na změnu územního plánu, je potřeba 
tyto požadavky soustředit a po jejich posouzení ty, které město považuje 
za přínosné a realizovatelné, zapracovat do změny územního plánu. 

Tímto vyzýváme občany, aby své případné požadavky podali nejpozději 
do 31. ledna 2012, a to prostřednictvím žádosti, která musí obsahovat:

– Identifikace navrhovatele – jméno, příjmení, bydliště, telefon
– Vlastnická či jiná práva k pozemku
– Údaje o navrhované změně využití plochy na území města
– Údaje o současném využití plochy
– Důvody pro pořízení změny
– Návrhy úhrady nákladů

Žádosti je možné podat osobně (podatelna, odbor správy majetku) nebo 
poštou na adresu: Městský úřad Kostelec nad Orlicí, odbor správy majetku, 
Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí.

Vážení občané našeho města,

dovolte mi, abych Vám i všem Vašim blízkým osobně touto 
cestou popřál do magického roku 2012 hodně zdraví, neboť 
nakonec jen máloco je tak důležité, mnoho lásky a vzájem-
ného pochopení, neboť stěží si lze představit život, který je 
prostý obojího, spoustu sil k tomu, abyste mohli překonat 
všechny možné i nemožné překážky, a hodně soudržnosti 
s ostatními, neboť doba zaměřená pouze na individuality něco podobného 

jen málokdy připouští. Mluvím snad za celý úřad i vedení 
města, když říkám a opakuji stále dokola – my jsme tu pro 
Vás, z Vaší vůle a do chvíle, kterou Vy nám určíte. Pevně vě-
řím, že rok 2012 bude pro nás pro všechny dobrým rokem, 
rokem, ve kterém nalezne každý z nás cestu bez krizí, bez 
úpadků, bez strašáků. Možná jsem nenapravitelným opti-
mistou, ale pokud mne má napravovat skepse a pesimis-
mus, dovolte mi i za Vás, abych je poslal tam, kde zpravidla 
pesimismus a skepse vidí vše. Také hodně štěstí a stálého 
úsměvu Vám přeje.

Mgr. Jaroslav Brandejs
 tajemník

 
Z P R Á V Y  T A J E M N Í K A

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou na leden a únor
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00 - 12:00 hod.

 datum jméno lékaře adresa ordinace telefon
 služby

 01. 01. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417

 07. 01. MUDr. Domáňová Iva Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694

 08. 01. MUDr. Benešová Růžena  Tyršova 464, Dobruška 494 622 040

 14. 01. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225

 15. 01. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958

 21. 01.  MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330

 22. 01. MUDr. Ježková Marie Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 511

 28. 01. MUDr. Kačerová Veronika Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

 29. 01.  MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 494 596 174

 04. 02.  MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk 602 514 715

Poděkování za práci
odcházej ícím zaměstnancům
městského úřadu
Dne 9. prosince 2011 poděkovalo vedení Města za práci odcházejícím za-
městnancům do důchodu Marii Kubalíkové a Zdeňku Fajfrovi.

OS ORION představuje nový projekt
„Aktivně i s handicapem“

Občanské sdružení ORION 
Rychnov nad Kněžnou na-
bízí své služby rodinám dětí 
s handicapem tělesným, 
mentálním i kombinovaným z celého rychnovského okresu již třináctým 
rokem. 
Od prvopočátku je naším hlavním posláním integrace dětí s handicapem 
do společnosti a maximální možná podpora celým rodinám, aby byly schop-
ny a ochotny vychovávat své postižené dítě s láskou a vést ho k co největší 
možné samostatnosti. 
Rodiny tak mohou využívat sociálně aktivizační služby, dětem s handicapem 
nabízíme osobní asistenci, a to nejen ve školních a předškolních zařízeních, 
ale také při odpoledních aktivitách a v domácím prostředí. Pro své členy 
nabízíme také další integrační aktivity i podpůrné terapie, např. rekondiční 
pobyty pro rodiny, letní tábor, canisterapii, hipoterapii atd. 
V současné době připravujeme realizaci nového projektu (začne 1. ledna 
2012), s názvem „Aktivně i s handicapem“, který je zaměřen na narovnávání 
příležitostí při vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, a kla-
de si za cíl podpořit ve větší míře jejich sociální  integraci. Smyslem všech 
aktivit projektu je připravit děti s handicapem na dospělost tak, aby i ony 
byly právoplatnými členy naší společnosti.
Projekt je určen pro  děti a mladé dospělé s postižením tělesným, men-
tálním a kombinovaným, pro jejich rodiče a zdravé sourozence – protože 
právě rodina a celé rodinné zázemí  vytváří  potřebné podmínky k výchově 
a vzdělávání a pro pracovníky působící v oblasti vzdělávání a asistenčních 
služeb.
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I. Aktivity projektu určené pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami 

KURZ PC PRO DĚTI SE SVP - právě počítač je pro mnoho dětí s handicapem 
nezbytnou kompenzační pomůckou, která jim usnadní zvládnutí školních 
požadavků, komunikaci s vrstevníky i lepší přístup k informacím. V rámci 
kurzu PC pro děti jim bude nabídnuta individuální výuka s ohledem na mož-
nosti a typ postižení daného dítěte, s možností využití speciálních pomůcek 
i programů pro děti s handicapem.

KURZ ZE ŠKOLY DO ŽIVOTA - kurz, který bude zahrnovat samostatné bloky 
„Dílny“, „Vaření“ a „Sociální dovednosti“ je zaměřen na rozvoj takových do-
vedností mladých osob s handicapem, jejichž cílem je vytvářet příležitosti 
k získávání, rozvíjení a upevňování jejich pracovních a sociálních dovednos-
tí. Při realizaci tohoto kurzu budeme úzce spolupracovat s jedním z našich 
partnerů - VOŠ a SPŠ v Rychnově nad Kněžnou.

OSOBNÍ ASISTENCE K DĚTEM S HANDICAPEM - součástí projektu je zajiš-
tění asistence dětem se zdravotním handicapem v předškolních a školních 
zařízeních, při odpoledních vzdělávacích aktivitách i v domácím prostředí. 
Asistence bude zajišťována také v průběhu konání přednášek pro rodiče 
dětí s handicapem.

DOPRAVA DĚTÍ S HANDICAPEM NA ODPOLEDNÍ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY 

A PO JEJICH UKONČENÍ DOMŮ - tato podpůrná aktivita umožní dětem 
z celého regionu účastnit se vzdělávacích  aktivit nabízených naším sdruže-
ním v odpoledních hodinách.

II. Aktivity projektu určené pro rodiče dětí s handicapem

KURZ MOZAIKA - motivační vzdělávací kurz pro rodiče - jeho cílem je po-
moci rodičům vyrovnat se s problémy, které s sebou nesou vzdělávací potře-
by jejich dítěte, vymanit je z jejich sociální izolace, přijmout handicap svého 
dítěte a naučit se s ním pracovat, dokázat se odpoutat od celodenní péče 
a naučit se svěřit své dítě také jiné osobě, motivovat je k nalezení nového 
směru života, hledání dalších cest a možností do budoucna.

SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ A PSYCHOLOGICKÉ SLUŽBY - jedná se o dlou-
hodobou komplexní psychologickou pomoc a odborné vedení v oblasti 
vzdělávání dítěte s handicapem. Díky této aktivitě bude rodinám s dětmi se 
SVP umožněna komplexní podpora při péči o dítě s handicapem.

III. Aktivity projektu určené pro pracovníky působící v oblasti vzdělávání

a asistenčních služeb

KURZ ASISTENT - také pro pracovníky působící v oblasti vzdělávání a asi-
stenčních služeb jsou připraveny odborné semináře zaměřené na oblast 
osob s postižením. 

ZAUJALA VÁS NAŠE NABÍDKA?
Pokud patříte mezi okruh osob, pro které je projekt určen, můžete využít 

kteroukoliv z nabízených aktivit.
V PŘÍPADĚ ZÁJMU O NĚKTEROU Z AKTIVIT NEBO O BLIŽŠÍ INFORMACE

NÁS KONTAKTUJTE:

Centrum ORION, Panská 1493, Rychnov nad Kněžnou
Tel: 494 530 079   www.os-orion.eu   e-mail: os.orion@seznam.cz
Tato emailová adresa je chráněna před spamboty, abyste ji viděli,

povolte JavaScript
PharmDr. Ilona Mikušová  tel: 774 813 833

Mgr. Miroslava Červinková tel: 775 369 434 

Tento projekt je spolufi nancován Evropským sociálním fondem
a státním rozpočtem ČR prostřednictvím Operačního programu

Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Více informací pro veřejnost
v oblasti  sociálních služeb

entací a zjednodušeným přístupem k jednotlivým odkazům. V aktualitách je 
možné se seznámit s nabídkou, přípravou a průběhem akcí v Geriatrickém 
centru, kdy si je následně bude moci každý připomenout formou fotografi í 
v odkazu fotogalerie. 

Cílem této aktivity bylo a je zlepšit informovanost veřejnosti o dostupných 
sociálních službách v Týništi nad Orlicí. Byla hrazena z projektu Rozvoj 
dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, který je 
fi nancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR prostřed-
nictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.

Mgr. Marie Vacková
Ředitelka Geriatrického centra

 

  
Projekt je fi nancován z ESF prostřednictvím Operačního programu

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR

 
POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Nový začátek
„To, co nazýváme začátkem, bývá často konec. 
To, že něco končí, zároveň znamená, že něco dalšího začíná. 
Konec byl tam, kde znovu začínáme.“ (Thomas S. Eliot)

Začíná nový rok, který nám přináší nové možnosti, příležitosti. Každý nový 
začátek znamená zároveň konec a změnu, se kterou se musí každý z nás vy-
rovnat. Někteří se se změnami vyrovnávají lehce a nemají s novými začátky 
problém, jiní přijímají změny jen velmi těžce.
Stejně je tomu s novými začátky obyvatel Pobytového střediska v Kostelci 
nad Orlicí – žadatelů o mezinárodní ochranu.
Udělení mezinárodní ochrany může mít dvojí podobu. Žadatelé získají buď 
azyl, nebo tzv. doplňkovou ochranu. Udělení mezinárodní ochrany v jedné 
či druhé podobě může být jako nový začátek pro některé vysvobozením 
z dlouhého čekání, který přijímají s radostí. Pro druhé tvrdou ránou, která je 
tvrdě a těžce aktivuje z nečinného čekání.

Azyl se cizinci udělí, bude-li v řízení o udělení mezinárodní ochrany 

zjištěno, že cizinec

a) je pronásledován za uplatňování politických práv a svobod, nebo
b) má odůvodněný strach z pronásledování z důvodu rasy, pohlaví, nábo-
ženství, národnosti, příslušnosti k určité sociální skupině nebo pro zastávání 
určitých politických názorů ve státě, jehož občanství má, nebo, v případě že 
je osobou bez státního občanství, ve státě jeho posledního trvalého bydliš-
tě. Azyl se uděluje na trvalo.

Doplňková ochrana se udělí cizinci, v obdobných důvodech jako azyl. 
Doplňková ochrana se uděluje na dobu určitou, zpravidla na jeden až tři 
roky.

Žadatelé, kterým byl udělen azyl, mají nárok na ubytování v integračním 
azylovém středisku (dále jen IAS). V IAS žijí v samostatných bytech po dobu 
18 měsíců. K dispozici je jim sociální pracovník, který jim pomáhá s integrací 
do běžného života. Je jim nápomocen při hledání zaměstnání. V IAS se již 
azylanté poprvé setkávají s reálný-
mi výdaji běžnými v ČR.

Žadatelé, kterým byla udělena 
doplňková ochrana mají nárok 
na ubytování v IAS pouze ve výji-
mečných případech a jen na dobu 
prvních tří měsíců. Z pobytových 
středisek musí odejít do 15 dní 
od obdržení rozhodnutí. V zařizo-
vání potřebných věcí jim pomáhá 
sociální pracovník nebo nevládní 
organizace. 

Říká se, že každý nový začátek je 
těžký. Ale čekání na rozhodnutí 
o tom, jaký to začátek bude – jest-
li Vám bude umožněno začít nový 
život v nové zemi nebo budete nu-
ceni vrátit se zpět do země původu 
a začít znovu tam, odkud jste s na-
dějí odešli, je jistě daleko obtížnější. 

Jménem všech obyvatel pobyto-

vého střediska i jeho zaměstnan-

ců přeji všem nový rok naplněný 

pochopením a tolerancí.

Vedení Pobytového středisko Kostelec nad Orlicí.
Správa uprchlických zařízení MV ČR.

Geriatrické centrum je zařízení, které poskytuje široké spektrum sociálních 
služeb pro seniory. Je zřizováno Městem Týniště nad Orlicí. O poskytova-
ných službách organizace informovala pomocí informačních materiálů (bro-
žury, letáky) a webových stránek www.geriatr.tyniste.cz, které spravovalo 
a udržovalo Město Týniště nad Orlicí. Prostřednictvím  paní Běly Kovaříčko-
vé z Městského úřadu Kostelec nad Orlicí nám byla nabídnuta možnost být 
zapojeni do projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Králo-
véhradeckém kraji a vytvořit si vlastní webové stránky. Ve spolupráci s pa-
nem Alešem Kejvalem s fi rmy Seen Network s.r.o., Týniště nad Orlicí byly 
vytvořeny nové webové stránky www.gc-tyniste.cz , které byly zpřístupněny 
od 1. 12. 2011. Tyto nové webové stránky mají být pro budoucí uživatele 
služeb, jejich rodiny, ale i pro širokou veřejnost přehlednější, s rychlejší ori-
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 MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 188
 dopravních 107
 ostatních 81
  pořádek v územní samosprávě 11 
  proti veřejnému pořádku 13
  proti občanskému soužití 5
  proti majetku 12
  ostatní 40

CELKOVÝ POČET ULOŽENÝCH SANKCÍ 109
 řešeno domluvou 43
 řešeno blokově 66

CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 7
  přestupek 5
  TČ 2

 počet

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc l istopad 2011

Městská policie tel.: 494 321 026, 724 181 363, e-mail: mp@muko.cz
Petr Černohorský, velitel MP Kostelec nad Orlicí

Ze zápisníku vel itele
09.11.2011 Požár kuchyně -  Častolovice

Jednotky byly povolány k požáru kuchyně v restauraci. Po-
žár uhasil majitel před příjezdem jednotek PO. Jednotky 
provedly nucené odvětrání celých prostor restaurace. Příčinou vzniku požá-
ru byla nedbalost při používání kombinovaného sporáku. Na místě jednotky 
spolupracovaly s PČR.

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

22.11.2011 Úklid  vozovky -  Kostelec nad Orlicí

Jednotky likvidovaly následky střetu osobního s dodávkovým vozidlem. 
Událost bez zranění. Spolupráce s PČR.

24.11.2011 - Úklid vozovky - Častolovice

Jednotky povolány na likvidaci uniklých provozních kapalin na komunikaci. 
Po dopravní nehodě dvou osobních vozidel na žádost PČR.

Výjezdová jednotka v roce 2011 
Naše výjezdová jednotka v roce 2011 zasahovala celkem u 56 událostí. 
U dopravních nehod, kde bylo použito vyprošťovací zařízení 7krát. U těch-
to nehod byly usmrceny 4 osoby a zraněno 20 osob. Průměrný čas výjezdu 
k mimořádné události s prvním zásahovým vozidlem je do 3 minut od vy-
hlášení poplachu v počtu 4 členů jednotky.

Počty zásahů za rok 2011:

Typ zásahu Počet událostí

Požár 13
Technická pomoc 18
Dopravní nehoda 21
Planý poplach 0
Cvičení 1
Únik nebezpečných látek 2
Záchrana osob a zvířat 0
Ostatní pomoc 1
Technologická pomoc 0
Živelní pohroma 0

Celkem událostí 56

Strojení vánočního stromečku
a př íchod Mikuláše, čertů  a andě la

8.12.2011 - Střet osobního vozidla s chodci

Dopravní nehoda osobního vozidla a dvou chodců na přechodu pro chodce, 
zraněno malé dítě a seniorka. Hasiči spolupracovali s LZS, ZZS, Policií ČR a 
Městskou policií.

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

 
RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí
www.rtic.kostelecno.cz

Nová kniha z Podorl icka
Černá kronika Posla z Podhoří je 
název nové knihy vydané městskou 
knihovnou v Kostelci nad Orlicí. 
Jedná se o krátké příběhy a zprávy 
z tehdejších novin „Posel z Podho-
ří“ z let 1886 – 1916. Černá kronika 
byla součástí každých novin stejně 
tak jako dnes, avšak s tím rozdílem, 
že zprávy byly napsány s lehkým 
nadhledem i černým humorem. 
Kniha je doplněna geniálními ilus-
tracemi pražského výtvarníka Jaro-
míra Františka Palmeho, řečeného 
Fumas. 
Nenechte si ujít toto zábavné čtení o tom, jak se překračoval zákon za Ra-
kousko-Uherska, které zaručeně pobaví jak Vás, tak Vaše ratolesti! 
Knihu zakoupíte v našem informačním centru za 150 Kč.

Veletrhy v roce 2012
Dále bychom Vás také rádi jako každý rok pozvali na tři nejznámější veletrhy 
z oblasti cestovního ruchu. Nepropásněte:

REGIONTOUR    12. - 15. ledna 2012, Brno – Výstaviště

REGIONTOUR je mezinárodní veletrh turistických možností s největší pre-
zentací průmyslu cestovního ruchu se zaměřením na regiony ve střední 
Evropě. Nenechte si ujít toto setkání profesionálů v cestovním ruchu do-
plněné o odborný doprovodný program! O víkendu mohou účastníci z řad 
veřejnosti čerpat nepřeberné množství informací od tamních vystavovatelů.

HOLIDAY WORLD    9. - 12. února 2012, Praha – Výstaviště

HOLIDAY WORLD patří mezi nejvýznamnější akce svého druhu ve střední 
Evropě, kde profesionálové z oblasti cestovního ruchu i laičtí milovníci ces-
tování společně naberou inspiraci z aktuální a kompletní nabídky nadcháze-
jící hlavní turistické sezony. Záštitu nad veletrhem převzal ministr pro místní 
rozvoj České republiky Ing. Kamil Jankovský.

Dospělí, hasiči a děti hasičů získali neopakovatelnou příležitost, jak se 
v dobré náladě setkat s čerty, andělem a Mikulášem. Nedělní odpo-
ledne 4. prosince jsme zahájili společným strojením vánočního stro-
mečku, který hasičům věnoval pan František Kinský, za což mu patří 
velké poděkování. Okolo 17 hodiny přišli do hasičské zbrojnice Miku-
láš s čerty a andělem. Připraveni jsme na ně byli ve velice hojném počtu.
Na závěr jsme vypustili s dětmi balónek vánočních přání a poprvé v historii 
jsme u hasičské zbrojnice rozsvítili vánoční strom.
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INFOTOUR A CYKLOTURISTIKA  

16. - 17. března 2012

Hradec Králové – Kongresové centrum Aldis

INFOTOUR A CYKLOTURISTIKA patří k největším 
veletrhům cestovního ruchu v Královéhradeckém 
kraji. Veletrh již tradičně nabízí možnost předsta-
vit návštěvníkům i odborné veřejnosti aktuality z 
oblasti cestovního ruchu, seznámit je s nabídkou 
regionů, krajů i měst a dále prezentovat novinky 
cestovních kanceláří, lázní nebo wellness a ostat-
ních volnočasových center.

 
NA SLOV ÍČKO
SE  ZASTUP ITEL I . . .

Jiř í  Karl íček 
V předvánočním čase jsme 
připravovali pro lednové číslo 
zpravodaje rozhovor se zastu-
pitelem a členem rady města Jiřím Karlíčkem. Ve vol-
bách kandidoval jako nestranník za Českou stranu 
sociálně demokratickou. V Kostelci žije od narození, 
jen kdysi romantickou Grundu, později čtvrť kolem 
stadionu, vyměnil pro trvalé bydliště za jedno z nej-
krásnějších míst u řeky Orlice.

Jaký úkol jste si vytkl pro volební období ?

Do voleb jsem nešel jako kandidát na zastupitele, ale s cílem pomoci sociál-
ním demokratům. Jelikož jsem byl jedním ze zakladatelů soc. demokratické 
strany v Kostelci v roce 1989 – 1990, cítil jsem povinnost pomoci ČSSD s kan-
didátkou. Že budu preferencemi na zvoleném místě, jsem moc nepočítal, 
a proto jsem neměl žádný osobní program.
Po zvolení jsem se však snažil uplatnit životní a odborné zkušenosti a pomo-
ci současnému vedení. Když jsem byl starostou požádán o členství v radě, 
neodmítl jsem a snažím se pomoci uplatnit svoje zkušenosti a znalosti také 
ve stavební komisi.
Dosáhnout bych chtěl toho, aby se vrátila důvěra spoluobčanů v konání ve-
dení města a zastupitelských orgánů. Aby lidé mohli věřit nejen psanému 
slovu, ale i vysloveným slibům. 
Samozřejmě bych byl rád, kdyby se podařilo zajistit výstavbu bytů a domků. 
Právě v minulosti sliboval každý výstavbu nových domů a bytů. Za posled-
ních 9 let se nepodařilo postavit žádný objekt. Pro výstavbu je nutné provést 
přípravu jak území, tak i dokumentace a jednání s investory. Jelikož město 
nevlastní pozemky vhodné pro výstavbu, je nutné jednat v místech vhod-
ných k výstavbě s vlastníky a dohodnout způsob zasíťování pozemků a podíl 
na těchto nemalých nákladech. To je podmíněno i dotačními tituly apod. Dále 
bych byl rád, kdyby se podařilo vyřešit obchvat města od Chocně a vymístit 
dopravu z Mánesovy ulice a nákladní dopravu směrovat kolem kasáren.

Které místo máte v Kostelci nejraději a proč ?

Mám několik míst, kam se vracím rád. Vzhledem k tomu, že jsem vyrostl 
u nádraží v domech RDP, tak v mládí byl náš rajon Grunda s rybníčkem a řeka 
v okolí dřevěňáku. V minulosti zde bylo velmi živo – nádraží fungovalo jako 
hlavní dopravní tepna a RDP sloužilo všem zemědělcům jako zpracovatel je-
jich surovin. Byla zde mlékárna, zelárna, vajíčkárna, skleníky, mlýn, pekárna, 
velkoobchody Jednota a Pramen, kasárny a hospoda.
Posledních dvacet let žiji u kapličky a oblíbil jsem si okolí splavu, náhonu 
a lipové stráně.

Co se mi ve městě nelíbí a s čím nejsem spokojen …

Toho je více. Tak například se mně nelíbí nepořádek, který vzniká v odpočin-
kové zóně v okolí parků. Jde o park uprostřed města, kam se stahují občané 
a dělají zde nepořádek a hluk. Nelíbí se mi, že u altánků (park a splav) , které 
by měly sloužit odpočinku, je nepořádek a nelze si zde sednout. Mladí zde 
pijí alkohol, kouří a sedí zásadně na opěradlech laviček s botama na sedá-
cích a starší občan si musí sedák otřít, když si chce sednout na procházce. 
Dále se mi nelíbí opěrné zdi a rabátka na Palackém náměstí. Zdi opadávají 
a jejich oprava je nutná, včetně základových konstrukcí.
Jsou to vesměs drobnosti, ale jak tyto nešvary odstranit nevím a neexistuje 
žádný recept, snad jen osobní příklad. Na opravu či přestavbu opěrných zdí 
chybějí opět jen peníze.
(Dovoluji si připojit ještě jeden nešvar... řada lidí si plete rozdíl chodník a cyklo-
stezka, ...a tak jsme v létě několikrát byli svědky, kdy návštěvníci města klidně 
používali chodníky na náměstí pro jízdu na kole ...a velice často i místní oby-
vatelé používají chodník podél silnice k Penny k dopravě na kole a ohrožují tak 
chodce.Je pravda,že to je v lidech a ve výchově. Někdy se úplně vytrácí ohledu-
plnost, slušnost a vítězí drzost a arogance. Proč? Pozn. MN) 

Jaký slogan pro město ?

Nejsem básník ani spisovatel, abych uměl vyjádřit jak pozvat návštěvníky 
do Kostelce.

Snad něco z minulosti a slovy Erbena ... “Vidím město nad Orlicí řekou“ ... 
a využít tradice „Města růží“ k současné propagaci.

NĚCO MÁLO ZE SOUKROMÍ.

Máte domácího mazlíčka ?

Domácího mazlíčka mám. Mám jich více, jelikož bydlím na zemědělské used-
losti, máme se svojí partnerkou mnoho domácích zvířat od slepic po králíky 
a kobylky. Zvláště mým „kámošem“ je osel Adam, kterého jsem dostal, abych 
se nenudil, k 60 narozeninám od dcer, a který mě vítá, když přijdu domů, 
zatroubením. Druhým kamarádem je pes Čert, který mě vítá, jak uslyší, že 
přicházím či přijíždím.

Jak relaxujete a jaké máte koníčky ?

Vzhledem k tomu, že máme hodně živého inventáře, musíme se o něj starat. 
To znamená ráno a večer krmení apod. Dále se snažím udržovat nemovitost 
v provozu a provádím drobné práce s tím spojené.
Jako koníčky mám rybaření – v poslední době však rybaření dost šidím 
a chytat chodím jen občas. Jezdíval jsem za rybami i do Norska, ale dostal 
jsem silnou mořskou nemoc, a tak se zatím nemohu na velkou vodu ani po-
dívat.
Jinak mne baví sport v jakékoliv podobě – nyní už u televize, dříve i jako 
rozhodčí a funkcionář.

Využíváte služeb ve městě ?

Samozřejmě služby využívám. V domě je potřeba stále nějakých řemeslnic-
kých prací. Vzhledem k věku občas potřebuji i nějakou masáž. Také nakupo-
vat chodím převážně ve městě. Jsem starší generace a nákup internetem mě 
nezaujal a mám k němu nedůvěru.
Nelíbí se mi, že ve středu města převažují obchody Asiatů, zboží je stejné 
provenience. Uvítal bych více speciálních obchodů a butiků, ale kupní síla 
obyvatel v regionu je omezená.
Jinak jsem realista a vím, že zde nemohou být služby speciální a odborné 
sloužící úzkému okruhu zákazníků.

Děkujeme za odpovědi a přejeme v novém roce hodně zdraví, energie 

a věříme, že celá řada podnětů ke zlepšení situace ve městě se podaří 

realizovat.
MN

Vzpomínka na dětství…
Jsem moc vděčná, že díky možnosti připravovat rozhovory se zastupiteli, se 
mně často podaří malé návraty třeba až do dětství nebo zase nahlédnout 
„pod pokličku“ do různých čtvrtí města i jeho částí. 
V Kostelci žiji od narození i když jsem 35 let dojížděla za prací do Rychnova 
a marně jsem se po celou tu dobu snažila pochopit nevraživost některých 
lidí vůči okresnímu městu, tak se musím přiznat, že mne Jirka Karlíček do-
slova „dostal“. 
Vysvětlím: dětství jsem prožívala s  bráškou Jardou a rodiči právě u nádraží, 
proti pekárně, v domě o patro výš, než bydlel Jirka s rodiči a bratrem Jardou. 
Dodnes tam moc ráda do těch míst chodím, ale raději přivírám oči a nechá-
vám spíš promlouvat vzpomínky.
Třeba na tu Bumbálku, kde pro nás děti byl velkým šéfem pan Karlíček, tatí-
nek Jirky, který nás zásoboval preclíky a voňavou limonádou. Byl to pro nás 
ráj, výpravy do lesíčka k rybníku, kde na louce bylo vždycky plno blatouchů, 
Grunda byla nádherná v každé roční době a opravdu kolem nádraží bylo 
živo. Všimli jste si, jaká je to nádherná stavba ta nádražní budova a co teprve 
když fungovala pumpa, kolem byla udržovaná zahrada s altánkem a vždyc-
ky plno dětí, nedaleko voněla pekárna, kousek k Orlici a do lesa.
 Nejde ani zapomenout na maminku Jirky paní Elen, původem z Dánska, 
která rozdávala radost kolem sebe nejen díky kuchařskému umění, ale pře-
devším svým sluníčkovým úsměvem, zvládnutou češtinou a pohodou. To už 
jsme jako študáci kosteleckého gymnázia chodili na praxi do mlékárny, kde 
kralovala v kuchyni a kantýně právě paní Karlíčková.

Proč to vlastně všechno připomínám? Nejen pro nás dříve narozené, kteří 
jsme město vnímali trošku jinak a „dřevěňák“ byl pro nás opravdu místem, 
kam jsem se chodili nejen rádi koupat, ale kde jsme se scházeli také s kama-
rády, kde třeba vznikaly první lásky a taky „boje“ mezi Povidlováky a těmi 
od nádraží.
Byla jiná doba, namítnete, ale ta láska k městu se formovala právě tam a teh-
dy, aby se pak za delší dobu promítla třeba i do cítění a činnosti zastupitele 
a člena rady města. Můžeme si jen přát, aby i ta dnešní uspěchaná doba byla 
inspirativní pro nastupující generaci, která se bude snažit to „svoje město“ 
zvelebovat.

MN   

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, POHLEDY, OBÁLKY,
BANKOVKY, TUZEXOVÉ BONY, LOSY, AKCIE, CELÉ SBÍRKY  

VĚTŠÍ MNOŽST VÍ  POZŮSTALOST PO SBĚRATELI. 
PLATÍM V HOTOVOSTI NE JVYŠŠÍ MOŽNÉ CENY.

INFO: tiskarna@komurka.cz NEBO TEL.: 724 229 292
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 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8 -11 12 - 17.30 h
středa 7 -11 12 - 17.30 h
čtvrtek 8 -11 12 - 17.00 h
pátek  12 - 16.00 h 

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@biblio.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12 - 17.30 h
středa 12 - 17.30 h
pátek 12 - 16.00 h

Černá kronika posla z Podhoř í
1886 – 1916
Čtete rádi v novinách černou kroniku? 
Jestli ano, tak právě pro vás jsou určeny 
skoro 100 let staré zprávy z novin Posel 
z Podhoří. Vybrala a k sepsání je při-
pravila knihovnice z Městské knihovny 
v Ústí nad Orlicí paní Alena Janková. 
Originálními ilustracemi knihu Černá 

kronika Posla z Podhoří 1886 -1916 
vyzdobil ilustrátor Jaromír František 

Palme řečený Fumas. Knihu vydala 
Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí 
za fi nanční podpory grantu města Kos-
telec nad Orlicí. Přijďte si ji prohlédnou a případně i zakoupit do knihovny 
(Krupkova 1154) nebo vám ji můžeme zaslat na dobírku (cena knihy 150,- Kč 
+ dobírka 100,- Kč). Neváhejte!
www.biblio.cz, knihovna@biblio.cz, 494 321 430

Městská knihovna zve všechny zájemce o Japonsko
na výstavu fotografií

FOTOSTŘÍPKY Z JAPONSK A
Konstantina Korovina,

která bude zahájena v úterý 24. ledna 2012 v 17 hodin

V KNIHOVNĚ

Barvíme, melírujeme a stříháme
dle nejnovějších trendů.

Česání na maturitní a společenské večírky.

SECESSERestaurace
Kostelec nad Orlicí

U SPLAVUHotel

Přejeme Vám i všem Vašim blízkým v novém roce
pevné zdraví a mnoho štěstí a spokojenosti.

Kolektiv restaurace SECESSE a Hotelu U Splavu

&

OBCHODNÍ FIRMA

KLINKER CENTRUM S.R.O.  

HLEDÁ DO SVÉHO TÝMU NOVÉHO KOLEGU NEBO KOLEGYNI

NA POZICI EXPEDIENT/KA.

Náplní práce je prodej stavebního materiálu, jednání se zákazníky
a komunikace se zahraničními dodavateli.

Podmínkou je příjemné vystupování a aktivní znalost
německého nebo anglického jazyka.

V případě zájmu zašlete životopis na adresu Procházkova 202,
517 41 Kostelec nad Orlicí nebo na e-mail: machka@klinkercentrum.cz.

Více informací o fi rmě Klinker Centrum s.r.o. najdete

na webových stránkách www.klinkercentrum.cz.
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Kostelecký okrašlovací spolek – K.O.S.
Milí spoluobčané,
jako jiné neziskové společnosti, které působí ve prospěch Kostelce nad Orli-
cí, i nově vzniklý Kostelecký okrašlovací spolek (K.O.S.) se bude prezentovat 
na stránkách Zpravodaje města a seznamovat Vás se svými plány a výsledky 
své činnosti, možná Vás i vyzývat ke spolupráci a pomoci.
K.O.S. byl Ministerstvem vnitra ČR zaregistrován 25. 7. 2011 a ustavující zase-
dání se konalo 23. 11. 2011. Jeho předchůdce působil na území města v le-
tech 1890-1934, což není krátká doba, a doufám, že i současný spolek bude 
moci městu přinášet prospěch dlouhodobě. V tuto chvíli mohu s potěšením 
říci, že se záměr podařilo realizovat dřív než do roka a do dne od momentu, 
kdy jsem o něm informovala v rozhovoru „Na slovíčko se zastupiteli“ (Zpra-
vodaj 2/2011).
Na ustavujícím zase-
dání byl zvolen výbor 
spolku ve složení: paní 
Iva Jelínková (před-
sedkyně – zastupitelka 
města za Volbu pro 
město), paní Ivona 
Jasníková (místopřed-
sedkyně) a paní Libuše 
Křižanová (pokladník). 
Cílem spolku není jen 
ukazovat na nedostat-
ky ve městě. Cílem je snažit se tyto ne-
dostatky odstraňovat ať už vlastními 
silami, nebo s pomocí těch, kteří chtějí 
přiložit ruku k dílu. Prvním místem, 
kde se pokusí pomoci, je zkrášlení 
kostelecké železniční zastávky, jejího 
okolí a přístupové cesty od zastávky 
k městu. Asi se mnou souhlasíte, že je 
to opravdu tristní pohled pro každého, 
kdo do stanice přijede. Ať už se podívá na vybledlými graffi  ti pomalovanou 
zeď přiléhající k budově, nebo na vlastní budovu. Současný stav je velmi 
nedůstojný pro město naší velikosti a vzhledem k významu tohoto doprav-
ního místa v síti železniční dopravy a je třeba ho změnit k lepšímu. Problém 
je v tom, že se jedná o prostory, které ve většině případů nenáleží městu, 
a je tedy třeba řady jednání s vlastníky, aby se mohlo narodit nějaké pro oko 
přijatelné, dlouhodobé a nepříliš náročné řešení.
Spolek nyní získává svou členskou základnu a spolu s dalšími příznivci se 
připravuje na tento první projekt. Pokud máte chuť a energii připojit se, 
rádi vás v našem spolku uvítáme. Stejně tak přivítáme vaše nápady na to, 
co by se mělo ve městě zlepšit, upravit a kudy na to. Kontaktovat nás mů-
žete na emailové adrese spolek.kostelecno@seznam.cz. Najdete nás také 
na Facebooku a brzy již na našich vlastních webových stránkách. Pro osobní 
kontakt nejlépe poslouží květinářství Pomněnka, kde najdete paní Jelínko-
vou, získáte přihlášku, případně informace, které vás zajímají.
Úspěšný nový rok 2012 všem přejí členové K.O.S.

Ing. Jaroslava Blažková, zastupitelka města za TOP09

 N E U N I K L O  N Á M

Nefunkční stánek

Železniční zastávka

Vánoční ul ička v Kostelci  nad Orl icí 
odstartovala advent
Kostelec nad Orlicí - Od 3. adventvího nedělního rána byl na Jiráskově ná-
městí čilý ruch. 
Adventní program zahájili v dopoledních hodinách trubači a vánoční jar-
mark s nabídkou řemeslných výrobků a oblíbeného vánočního zboží. 
Jarmark nebyl pouze o tradičním zboží, vánočních dekoracích, cukroví, 
či  pečených kaštanech, ale přijeli k nám i prodejci slovenských sýrů a va-
lašských frgálů. Dohromady bylo u kostela kolem padesáti stánků. Vánoč-
ní nápoje jako punč, svařené víno nebo horká čokoláda provoněly i okolní 
uličky náměstí.
Program prvního adventního víkendu pokračoval vystoupením divadelního 
souboru Černí Šviháci v Základní umělecké škole a jejich pohádkou nejen 
pro děti „Karkulka aneb Pozor na myslivce“. 
V podvečer  se pak na náměstí rozsvítil za přítomnosti kosteleckého starosty 
pana Jiřího Bartoše nově ozdobený smrk před radnicí města.
O hudební doprovod se postaral Smíšený pěvecký sbor Orlice a Dětský 
pěvecký sbor Kvítek pod vedením paní Dagmar Potštejnské. 
Všem prodejcům a účinkujícím, kteří se jakýmkoliv způsobem na organizaci,
instalaci a průběhu jarmarku podíleli, děkujeme, jakož  i občanům, kteří
vánoční jarmark navštívili a pomohli tak dotvořit vánoční atmosféru.
Všem přejeme pevné zdraví, množství osobních i pracovních úspěchů 
a mnoho radostných dní v roce 2012 a těšíme se na Vaši účast na dalších 
námi pořádaných akcích.

Odbor školství, kultury a tělovýchovy

Mikuláš v pečovatelské službě
Dne 06. 12. 2011 navštívili Dům s pečovatelskou službou Mikuláš, čerti
a andělé. Obcházeli obyvatelé domu s pečovatelskou službou a každý klient 
dostal něco dobrého na zub. Mikuláš každému popřál pévné zdraví a poho-
dové vánoční svátky.

Mikuláši, čerti a andělé, děkujeme za vaši návštěvu a za rok se budeme těšit 
na shledání.

Blanka Marešová,DiS., vedoucí pečovatelské služby

SPCCH
Svaz postižených civilizačními cho-
robami, o.s., ZO Kostelec nad Orlicí 
pořádá tradičně 2x ročně prodejní vý-
stavku výrobků mládeže ÚSP Kvasiny, 
s nimiž nás váže dlouholeté přátelství. 
Letos jsme dostali nabídku z Městské-
ho úřadu uskutečnit tuto akci v rámci 
projektu Rozvoj dostupnosti a kvality 
sociálních služeb v Královéhradec-
kém kraji II., který je fi nancován z Ev-
ropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu ČR prostřednictvím Ope-
račního programu Lidské zdroje a za-
městnanost a přizvat také kostelecké 
mateřské centrum Cvrček, Občanské 
sdružení rodičů a přátel dětí s handica-
pem ORION z Rychnova nad Kněžnou 
a Centrum denních služeb Kostelec 
nad Orlicí. Akce dostala název „Vánoční jarmark“ a uskutečnila se ve dnech 
06. 12. – 08. 12. 2011 v SK Rabštejn.
V úterý 6. prosince v 10 hodin byl Vánoční jarmark zahájen slavnostní verni-
sáží. Po projevech zástupců jednotlivých zařízení, místostarosty Městského 
úřadu a dalších hostů následovalo hudební vystoupení saxofonového kvar-
teta ZUŠ v Kostelci nad Orlicí a malé občerstvení.
Ve 12 hodin byl jarmark otevřen pro veřejnost a prodej trval do čtvrtka
8. prosince do 14 hodin. Návštěvníků přišlo dost a myslím si, že téměř každý 
si odnesl odtud nějakou maličkost pro svoje potěšení či k obdarování něko-
ho blízkého a spolu s tím i pocit, že přispěl na dobrou věc.
Po celou dobu byly na plátno promítány videozáznamy a fotografi e jed-
notlivých zařízení, návštěvníci si mohli prohlédnout i vystavené fotografi e 
a prospekty. K příjemné předvánoční atmosféře přispěly i doprovodně zně-
jící vánoční koledy. 
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří se zasloužili o zdárný prů-
běh celé akce. Městskému úřadu, a to zejména paní Běle Kovaříčkové a paní 
Šárce Slezákové, manželům Uhlířovým ze Sdruženého klubu Rabštejn, panu 
Václavu Klecandrovi ze ZUŠ, výboru a členkám naší organizace, které připra-
vily pohoštění, a v neposlední řadě všem, kteří zde vystavovali své výrobky 
za jejich šikovné ruce, chuť do práce a odhodlání se porvat se svým handica-
pem a udělat tak radost nám ostatním.

Za SPCCH, o.s., ZO Kostelec nad Orlicí, Ing. Jana Vajglová – předsedkyně

 
OHLÉDNUT Í
ZA  VÁNOČNÍM JARMARKEM

Projekt je fi nancován z ESF prostřednictvím Operačního programu
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR
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ÚSP Kvasiny
Ve dnech 6. - 8. prosince 2011 nám byla umožněna krásná příležitost zúčast-
nit se Vánočního jarmarku ve sdruženém klubu Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 
společně se Svazem postižených civilizačními chorobami o.s. ZO Kostelec 
nad Orlicí, o.s. Orion Rychnov nad Kněžnou, Občanským sdružením Cvrček 
a Centrem denních služeb Kostelec nad Orlicí. Velký dík patří za možnost 
uskutečnění tohoto jarmarku také Městskému úřadu v Kostelci nad Orlicí, 
jmenovitě pí. Kovaříčkové.
Dne 6. prosince byla slavnostně zahájena vernisáž, a to s hudebním saxofo-
novým doprovodem a též doprovodem vřelých lidských a předvánočních 
slov z úst pana místostarosty Kostelce nad Orlicí p. Lercha, ředitelky ÚSP 
Kvasiny pí. Maškové a též spřátelenému sdružení postižených civilizačním 
chorobami, jmenovitě pí. Vajglové. Po úvodní vernisáži začala ofi ciální výsta-
va a prodej výrobků výše uvedených zařízení, vše bylo po celé tři dny dopl-
něno mediální propagací jednotlivých zařízení s promítáním videozáznamů 
a fotoprezentací na plátno, krásnou předvánoční atmosférou nás pohladily 
též doprovodně znějící vánoční koledy a příjemné vůně vánočních olejíčků.

Za ÚSP Kvasiny Martin Fletcher

Projekt je fi nancován z ESF prostřednictvím Operačního programu
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR

Projekt je fi nancován z ESF prostřednictvím Operačního programu
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR

OS ORION
Vánoční jarmark na Rabštejně pomohl i dětem s handicapem

ze sdružení Orion.

Oproti jiným místům, kde se jarmarky a adventní trhy odbývají o sobotách 
nebo nedělích, zaplnily kostelecký Sdružený klub Rabštejn stánky s vánoč-
ním zbožím uprostřed týdne. 
Tento Vánoční jarmark pořádal ve dnech 6. až 8. prosince 2011 Svaz posti-
žených civilizačními chorobami o.s. Kostelec nad Orlicí a proběhl v rámci 
projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji II., který je fi nancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpoč-
tu ČR prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
Své výrobky, vyrobené maminkami dětí s handicapem, zde mohlo prodávat 
také Občanské sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION. 
Koupí zdejších výrobků tak návštěvníci jarmarku mohli udělat radost ne-
jen svým blízkým, ale také podpořit fi nančním příspěvkem činnost našeho 
sdružení, které se dlouhodobě zabývá dětmi s postižením a jejich rodinami.
Naše sdružení je neziskovou organizací a podobné akce patří mezi mož-
nosti, jak získat fi nance na další činnost. Oceňujeme, že se sháněním fi nan-
cí na činnost našeho sdružení nám, tj. realizačnímu týmu Centra ORION, 
aktivně pomáhají také rodiče dětí s handicapem. Někteří oslovením svých 
známých se žádostí o sponzorský dar, někteří pomáhají s organizací při za-
jištění tomboly na Country bál, s pečením palačinek na rychnovském letním 
jarmarku, další tvoří výrobky, které jsou pak na některých akcích prodávány 
nebo pomáhají s administrativou spojenou s oslovením sponzorů. 
Přesto se musíme do budoucna dívat s obavami - situace ve fi nancování so-
ciálních služeb je v našem státě postupně každý rok horší, také evropské 
zdroje nebude možné čerpat stále. Z toho důvodu je pro naši organizaci klí-
čové hledání dalších a dalších zdrojů fi nancování, abychom mohli být i na-
dále oporou rodinám dětí s handicapem z našeho okresu, aby naše nabídka 
mohla být i nadále pestrá a aby pomáhala dětem s handicapem v jejich vý-
voji a jejich rodinám zvládat péči o své dítě. 
Děkujeme organizátorům vánočního jarmarku za možnost zúčastnit se této 
akce, kde jsme mohli nejen prodávat výrobky a tím získat fi nance pro další 
činnost, ale také prezentovat naše sdružení širší veřejnosti.

PharmDr. Ilona Mikušová a Mgr. Miroslava Červinková, za OS ORION

Poděkování
Ráda bych poděkovala a ocenila profesionální a vstřícný přístup všech, kteří 
se podíleli na přípravě a průběhu Vánočního jarmarku, který se konal od 6. 
do 8. prosince ve SK Rabštejn. 
Této akce se zúčastnili a své služby i výrobky prezentovali zástupci - ÚSP 
Kvasiny, o.s. Orion Rychnov nad Kněžnou,  o.s. Cvrček Kostelec nad Orlicí 
a Centrum denních služeb Kostelec nad Orlicí. Celou akci zastřešoval Svaz 
postižených civilizačními chorobami v Kostelci nad Orlicí. 
Všem patří dík za náročnou přípravu a zajištění akce, ale hlavně za příjem-
nou atmosféru, kterou si mohli návštěvníci vychutnat.  

Děkuji a přeji všem mnoho síly, trpělivosti a úspěchu v jejich činnosti. 

Běla Kovaříčková

Poděkování geriatrického centra
Týniště  nad Orl icí
Geriatrické centrum
Týniště nad Orlicí 
děkuje pracovní-
kům ze sociálního 
odboru Městského 
úřadu v Kostelci n. 
O. za velmi dobrou 
spolupráci, ochotu 
a vstřícnost v roce 
2011. Věříme, že 
tato výborná spolu-
práce bude pokra-
čovat i v následujících letech.
Pracovníci a klienti Geriatrického centra také děkují panu Mgr. D. Najbrtovi, 
faráři Českobratrské církve evangelické z Kostelce n. O. za jeho pravidelné 
návštěvy v našem zařízení. Jeho setkání s klienty jsou hojně navštěvovaná 
a oblíbená. Těšíme se již na další návštěvy v roce 2012. 

Za Geriatrické centrum, Bc. Petra Šimečková

Nový zámek Kostelec nad Orl icí
ž i je nejen v biedermeieru
Nový zámek v Kostelci nad Orlicí v roce 2011 nabídl v prostorách již něko-
lik let fungující Galerie Kinský tři pěkné výstavy, které zhlédlo přes 3 tisíce 
návštěvníků. Mnozí z nich se chtěli podívat i do jiných zámeckých prostor, 
ale na otázku „kdy bude další prohlídka“ jsme odpovídali „za rok“. Ten rok 
přešel a letos bude pro návštěvníky připravena expozice ve zvýšeném pří-
zemí s názvem Život v biedermeieru. Zámek se tak pomalu stává tím, čím 
chce být – kulturním centrem regionu a jeho nabídka – zámecká expozice, 
výstavy v Galerii Kinský, pravidelné koncerty v Zrcadlovém sále a v areálu 
parku, expozice z historie města Kostelec nad Orlicí a nakonec káva v nově 
budované kavárně s pohledem do anglického parku tomu odpovídá.
O všem, co se na zámku děje, si přečtete na jeho webových stránkách
www.zamekkostelecno.cz a pokud budete chtít přijít na koncert, tak si včas 
zajistěte vstupenky, bývají vždy rychle vyprodány. 
Děkujeme všem pravidelným i nepravidelným návštěvníkům zámku za pří-
zeň v roce 2011, přejeme všem zdraví a spokojenost a těšíme na setkání 
v roce 2012.

Termíny koncertů v roce 2012

27.04. Jiří Schmitzer
18.05. Vladimír Mišík 
08.06.  Trio Kinský Praha
10.08.  Koncert účastníků Mezinárodních smyčcových kurzů Litomyšl
17.08.  Dan Bárta + Robert Balzar Trio 
01.09.  Swingový festival na zámku
14.09.  Monika Načeva + Justin Lavashe 
19.10.  Zrní 
16.11.  Jazzový podzim na zámku

Výstavy v roce 2012

27.04. – 27.05.  Vítek Ludvík – Fotografi e
01.06. – 15.07.  Výstava prací studentů a pedagogů katedry 
 výtvarné kultury a textilní tvorby University Hradec Králové
20.07. – 30.09.  Komiks v Čechách

Ř íd íme projektově  STATING
Stavební fi rma STATING s.r.o. v listopadu 2011 ukončila projekt ke zvyšování 
vzdělávání svých zaměstnanců hrazeného z prostředků Výzvy č. 35 – Školení 
je šance, která je fi nancována z Evropského sociálního fondu prostřednic-
tvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Cílem projektu 
byl rozvoj kompetencí a odborných znalostí zaměstnanců a formování
interních procesů ve fi rmě STATING s.r.o. Po úspěšném ukončení cyklů těch-
to školení chce fi rma STATING s.r.o. navázat programově na tento projekt 
a i nadále několikrát za rok pořádat výjezdová školení a tématické porady. 
Projekt a jeho cíle tím budeme propagovat i v budoucnu. Zvýšenou odbor-
ností našich zaměstnanců chceme docílit větší konkurenceschopnost naší 
fi rmy na trhu a našim zákazníkům nabídnout něco “navíc“, chceme být pro 
ně zajímavým a spolehlivým partnerem, který je připraven na nové, nároč-
nější projekty do budoucna.

Projekt CZ.1.04/1.1.02/35.00277 Posílení profesních dovedností a adaptability
pracovníků společnosti STATING s.r.o. k vyšší konkurenceschopnosti na trhu

je fi nancován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR prostřednictvím
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.
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Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

Zastupujeme přes 100 cestovních kanceláří !

P R O D E J  P R O D E J  L É T O  2 0 1 2L É T O  2 0 1 2
!! !! ! !  SLEVY  PŘ I  VČASNÉ REZERVACISLEVY  PŘ I  VČASNÉ REZERVACI  ! ! !! ! !

www.tanus.cz

V občanském sdružení
Šťastný domov se díváme dopředu
V pěstounských 
r o d i n á c h  b ý v a j í 
umístěny děti s po-
stižením ve větší 
míře. Čas letí a z dětí 
vyrostou mladí lidé, 
kteří potřebují pod-
pořit v jejich pra-
covním uplatnění. 
Chráněné dílny jsou 
jednou z možností, 
jak se mohou lidé 
s postižením zdárně rozvíjet a pracovat. Tato oblast působnosti je široká 
a vyvolala v našem občanském sdružení potřebu přehledněji informovat ve-
řejnost o cílech a činnostech naší organizace na webových stránkách. 
Rádi jsme přivítali nabídku z Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, abychom 
se připojili do projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Krá-
lovéhradeckém kraji, který je fi nancován z Evropského sociálního fondu 
a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost. Projekt nám pomáhá vytvořit nové webové stránky, které 
nám tento požadavek splní. Do plného provozu mají být spuštěny na za-
čátku nového roku. Na nových webových stránkách naleznou návštěvníci 
aktuální informace o našich chráněných dílnách, o konání arteterapeutic-
kých dílen pro pěstounské rodiny a pro rodiny, které mají děti s postižením, 
o dětských pobytech se speciálním programem, o hipoterapii, o zájmových 
kroužcích a mnoho dalších prospěšných informací. 
Děkujeme všem zúčastněným.

Iva Kaplanová, jednatelka Občanského sdružení Šťastný domov

Projekt je financován z ESF prostřednictvím Operačního programu
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR

 P O Z N Á V Á M E  F I R M Y
N A Š E H O  M ĚS T A

BARU SHOP 
Máte doma pěkné a moderní oblečení, které se do koše ještě nehodí?

V pračce se Vám (jako spoustě dalším) oblečení „zmenšuje“?

Chcete obnovit svůj šatník za rozumnou cenu?

Sháníte originální oblečení a další módní doplňky?

Pokud jste alespoň na jednu z výše uvedených otázek odpověděli ANO, na 
nic nečekejte a navštivte nově otevřený BARU SHOP!

Obchod pro milovníky hezkého oblečení a levného nakupování byl otevřen 
Na Lávkách  č.p. 76, dne 1. listopadu. Nabízí širokou škálu oblečení pro do-
spělé, všech stylů i značek. Záro-
veň je jeho obrovskou výhodou 
to, že Vaše oblečení, které otálí 
v šatníku již příliš dlouho, je mož-
né nabídnout zde ke komisnímu 
prodeji.

NEVÁHEJTE A ZASTAVTE SE  

PŘIJĎTE PRODAT I NAKOUPIT!

Otevírací doba:

úterý – pátek: 9 – 11 13 – 17
sobota: 9 – 11

www.barushop.cz

 Z E P T A L I  J S M E  S E

Trenér starších žáků
FC Kostelec nad Orlicí pan Luboš Chlajn
zhodnotil nejen podzimní sezónu
svého týmu
Jak jste spokojen s dosavadními výsledky svých

svěřenců po podzimní části letošního ročníku?

Hned na úvod hodnocení podzimní sezony starších žáků 
chci poděkovat svému kolegovi Pavlu Joštovi, který se ko-
lem kosteleckých mladých fotbalistů pohybuje již řadu let a má určitě velký 
podíl na velmi slušném stavu kostelecké fotbalové mládeže. Dalším klad-
ným hodnocením musí být skutečnost, že u všech věkových kategorií dětí 
jsou v rolích trenérů buď stále ještě výrobní aktivní fotbalisté nebo vynikající 
borci z let minulých, což je pro kvalitu budoucích kosteleckých hvězd velmi 
důležité. Jsem rád, že vedení FC v tomto směru udržuje nastavený trend, 
za což jim patří velký díky, protože v dnešní době je opravdu velmi těžké 
vést na slušné úrovni tak velkou tak velkou sportovní organizaci, jakou kos-
telecký oddíl kopané v rámci města určitě je.

Který zápas byste nejraději vymazal z paměti?

Výsledky jako takové jsou u sportu rozhodující pro postavení družstva 
v tabulce. U žákovských kategorií to ale dle mého názoru není ten hlavní 
a jediný cíl. Se sportovní stránkou, která se nám na podzim poměrně dařila, 
skončili jsme v tabulce krajské soutěže na 2. místě, můžeme být spokojeni. 
To je ta sportovní stránka. Jelikož jako aktivní hráč pamatuji dobu, kdy byla 
parta a kamarádství nade vše, snažím se i dnešní mladé talenty vést k těmto 
vlastnostem, které mám pocit ze sportu a nejenom z něho velmi rychle mizí. 
Snad se nám toto daří, protože ze zájmu, který chlapci mají, mám velkou 
radost.

Který zápas se vám naopak nejvíce líbil

a byl jste s ním nejvíce spokojen? 

Myslím, že největší sportovní úroveň měly oba zápasy s vedoucími Hořice-
mi. Bohužel, jak domácí zápas, kdy jsme o prázdninách nebyli kompletní, 
tak i odveta v Hořicích, kde před vlastním nedělním zápasem absolvova-
lo několik chlapců sobotní utkání za dorostence, jsme prohráli. Především 
venkovní zápas měl velmi slušnou úroveň na tuto kategorii. Ale jen takové 
zápasy něco dají a jsou pro hráče velkou školou do budoucna.

Zklamalo Vás něco někdo (někdo) v uplynulé sezóně?

Nějaké velké zklamání jsme během podzimu neprožili. Snad jen velmi slabý 
výkon rozhodčího v již zmiňovaném zápase v Hořicích, kde mladý arbitr mís-
ty nevěděl, jaký sport rozhoduje. Naopak musím říct, že mne velice potěšilo 
velké individuální zlepšování některých hráčů. Nechci zde jmenovat žádné 
jednotlivce, ale jde především o hráče, kteří na tréninku pracují nejpoctivěji 
a díky tomu je na nich znát větší kvalita. Tomu jsem velice rád, protože tito 
borci budou už za pár let bojovat v dospělých kategoriích za čest a slávu 
Kostelce.

Kdy Vám začíná zimní příprava (jsou v plánu nějaké turnaje)?

Já nejsem zastáncem nějakých velkých zimních příprav v žákovském věku 
v našich klimatických podmínkách. Jestliže děti pracují kvalitně od jara 
do podzimu, což je podle mých představ minimálně 4x trénink + zápas, je 
dobré, když zimní období využijí také k jiným sportovním aktivitám, které je 
naučí všestrannosti, a dostanou na kopanou větší chuť. Ale tím nechci říct, 
že v zimě nebudeme občas čutat do míče. Od ledna budeme stejně jako 
ostatní družstva jednou týdně v hale, a když budou trochu slušné podmínky, 
tak také venku.

Jaký je Váš osobní cíl pro nadcházející jarní část soutěže?

Kde by se mužstvo mělo v tabulce pohybovat?

Jelikož bude podle představ vedení FC od léta trochu jiná skladba doros-
teneckých družstev, budeme už na jaře pomalu chlapce na tento přechod 
připravovat. Jinak zkusíme uhájit druhou příčku v tabulce, která zaručí další 
nadstavbové zápasy s výbornými soupeři. Jsme realisté a je nám jasné, že 
družstvo Hořic, které má letos tým ne po kvalitativní stránce, ale především 
po fyziologické stránce hráčů někde jinde než soupeři, již nedostihneme.

Závěrem chci všem kosteleckých fotbalistům, funkcionářům, fanouškům, 
prostě všem, kdo mají náš oddíl rádi popřát hodně sportovních a životních 
úspěchů v roce 2012. Samozřejmě tento pozdrav posílám i všem kolegům 
z ostatních sportovních spolků ve městě s přáním, ať jsou jejich družstva 
pouze na prvních příčkách tabulek a výsledků.

Díky za rozhovor a přejeme do vaší další neocenitelné 
a dozajista záslužné práce mnoho štěstí, trpělivosti a co 
nejlepších výsledků při výchově kosteleckých fotbalo-
vých nadějí.

Šárka Slezáková



13

www.podhornimlyn.cz

R e s t a u r a c e  p e n z i o n u
Vás srdečně zve Podhorní mlýn
otevřeno: ČT - PÁ 17.00 - 22.00 SO 12.00 - 22.00

M E N UM E N U
pro ŽENY
(oběd, svačina, večeře)

150,- Kč/den

pro MUŽE 
/oběd, svačina, večeře/ 
 170,- Kč/den 

Obědy  85,- Kč/den

05. - 07. ledna 2012
ZAVŘENO

12. - 14. ledna 2012
MINUTKOVÁ

KUCHYNĚ
19. - 21. ledna 2012

BRAMBORÁKOVÉ
HODY

26. - 28. ledna 2012
DRŠŤKOVÁ

a VDOLKY

ROZVOZ
ZDRAVÝCH OBĚDŮ
DO ZAMĚSTNÁNÍ
NEBO DOMŮ

Akce Leden

MOŽNOST REZERVACE

TEL.: 604 975 634

 S P O L EČ E N K A

 JUB ILEA  V  LEDNU 2012

70 let oslaví Jana Vondráčková
 Svatoslav Jeník

80 let oslaví  František Písecký
 Zdeněk Esperák

85 let oslaví  Marta Libotovská
 Václav Mihula 

86 let oslaví  Doc. RNDr. Václav Cífka, CSc.

90 let oslaví     Růžena Červinková

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví, hodně štěstí,
 klidu, lásky a rodinné pohody !

 
Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 Karel Padrián  * 1932

 Tomáš Ságner  * 1974

 Vladimír Mařík  * 1933

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

 BLAHOPŘEJEME

Krásného, velkého kulatého
životního jubilea 100 let

se dožila 3. prosince 2011 

paní Jarmila Šutová
Přicházíme s velkou kyticí a k Tvému 

krásnému životnímu jubileu Ti přejeme 

pevné zdraví, štěstí, lásku

a spokojenost, hodně pohody

a splnění všech přání.

rodina

KO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S A
V Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z UV Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z U

 URNOVÉ POMNÍKY VČETNĚ
 DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE

 OKENNÍ PARAPETY
 KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
Dámské, pánské, dětské

Ivana  KubešováIvana  Kubešová

Tel. 603 109 397

Jirchářská 217
(naproti Federal Mogulu)

Prodlužování vlasů
ultrazvukovou metodou,

střihy, barvy, tvalé …
a 

solária trubice dle norem EU.

Možnost zakoupen í
dárkových poukázek .

! NOVĚ PRO VÁS V KOSTELCI NAD ORLICÍ !
Provozovna: ul. Jirchářská 217, 1. patro /naproti Federal Mogulu/

PEDIKÚRA PŘÍSTROJOVÁ
MODELÁŽ NEHTŮ NA RUKOU  |  MODELÁŽ NEHTŮ NA NOHOU

GEL-LAKY  |  MANIKÚRA  |  P-SHINE  |  MASÁŽE RUKOU A NOHOU

PORADENSTVÍ A PRODEJ PŘÍPRAVKŮ PRO PÉČI O NOHY

eva.cichy@gmail.com | www.suchapedikurahk.cz
Eva Cichy   |   tel.: 774 336 082
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 KULTURNÍ  A  SPORTOVNÍ  AKCE

 DIVADLO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494 321 588, rabstejn@wo.cz 

14. 01. /sobota/ - 19:30 hodin SVĚT

 PODLE KLOBOUČKA

Podle divadelních her Josefa Kloboučka upravil Josef Tejkl. Repríza.

22. 01. /neděle/ - 15:00 hodin DĚTSKÝ KARNEVAL

Pořádá DDM Kostelec nad Orlicí

26. 01. /čtvrtek/ - 19:30 hodin SVĚTÁCI

Muzikál Vratislava Blažka, Zdeňka Podskalského, Evžena Illína a Vlastimila Hály. 
Účinkuje: Divadelní společnost Háta Olgy Želenské.

 K INO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494 321 588, rabstejn@wo.cz 

05. 01. /čtvrtek/ - 19:00 hodin JOHNNY ENGLISH SE VRACÍ

České titulky. Mládeži přístupné. 

06. 01. /pátek/ - 19:00 hodin VYMĚŘENÝ ČAS

Sci-fi  thriller USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

12. 01. /čtvrtek/ - 19:00 hodin PERFECT DAYS

 I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY

Komedie ČR. Mládeži přístupné od 12 let.

22. 01. /neděle/ - 19:00 hodin DŮM

Film ČR. Mládeži přístupné od 15 let.

27. 01. /pátek/ - 18:00 hodin OCELOVÁ PĚST

Film USA – česká verze. Mládeži přístupné. 

29. 01. /neděle/ - 17:00 hodin VELKÁ VÁNOČNÍ JÍZDA

Animovaný fi lm USA – česká verze.

 SEMINÁŘE,  PŘEDNÁŠKY A BESEDY

05. 01. /čtvrtek/ - 14:30 hodin JEDNÁM  ASERTIVNĚ 

SPCCH v ČR, o.s., ZO Kostelec nad Orlicí srdečně zve všechny zájemce 
na přednášku PhDr. Jiřího Pilze „Jednám asertivně“ v Klubu důchodců Kos-
telec nad Orlicí.

 
VÝSTAVY

leden – únor  DŘEVĚNÝ BETLÉM

Dřevěný betlém v životní velikosti je k vidění u Obecního úřadu v Orlickém
Záhoří od počátku adventní doby přes Vánoce s doplněním postav Tří králů
(06. 01. 2012) a dále až do Hromnic (02. 02. 2012) konce doby vánoční. Mimo 
tuto dobu bude umístěn v místním kostele sv. Jana Křtitele, který je přístupný
návštěvníkům na požádání v místním informačním centru.

Tento projekt je spolufi nancován z prostředků ERDF prostřednictvím
Euroregionu Glacensis.

24. 01. – 17 hodin  FOTOSTŘÍPKY Z JAPONSKA

Městská knihovna zve všechny zájemce o Japonsko na výstavu fotografií 
Fotostřípky z Japonska Konstantina Korovina, která bude zahájena v úterý 
24. ledna 2012 v knihovně Kostelec nad Orlicí.

 C ÍRKVE

Pořádá Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí.
Děkan: PhDr. et Mgr. Jiří Pilz, Kaplan ThLic. Czesław Dworak

Pravidelné bohoslužby:

Neděle 09.30 h
Po, Út 17.00 h
St 08.00 h

01. 01. /neděle/ - 9:30 hodin  SLAVNOST MATKY BOŽÍ,

    P. MARIE

Mše sv. s prosbou o požehnání do nového roku v chrámu sv. Jiří.

08. 01. /neděle/ - 9:30 h  ZJEVENÍ PÁNĚ, TŘI KRÁLOVÉ

Mše sv. spojená s žehnáním vody, kadidla, křídy a zlatých přívěsků.

Na všechny slavnosti jste srdečně zváni.

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Farářka - administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n. Kn., Bezručova 16,
tel.: 494 534 854 nebo 739 071 416, e-mail: naina@seznam.cz. 
Bližší informace na vývěsce u sboru.

01. 01. /neděle/ - 08:30 hodin 

15. 01. /neděle/ - 08:30 hodin

Bližší informace na vývěsce u sboru.
Biblické hodiny1x měsíčně  ve čtvrtek v 16 hodin v klubu seniorů.
Přesné datum  a další  bližší informace na vývěsce u sboru.

Čt 17.00 h
Pá 18.00 h
So (večerní s nedělní platností) 08.00 h a 17.00 h

 J INÉ

01. 01. /neděle/ - 18:00 hodin SLAVNOSTNÍ

 NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ

Palackého náměstí Kostelec nad Orlicí.

21. 01. /sobota/ - 08:00 – 13:00 hodin DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Průmyslová střední škola Letohrad, pracoviště – Střední odborné učiliště
(Ústecká 36, 561 51 Letohrad, fax.: 465 350 671, tel. 465 621 461, e-mail: 

sou.kancelar@orlice.cz), http://www.pssletohrad.cz. Nabízí vyučení v tří-
letých oborech: Elektromechanik pro zařízení a přístroje; Elektrikář – slabo-
proud; Elektrikář – silnoproud; Strojní mechanik – průkaz pro svařování v EU; 
Nástrojař – s rozšířenou výukou CNC obrábění. Tříleté večerní nástavbové stu-
dium s maturitou: pro absolventy tříletých učebních oborů. Provozní technika; 
provozní elektrotechnika.  

 

 

DDM

OS CVRČEK – MATEŘSKÉ CENTRUM

Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367

tel. 494 323 783 e-mail: info@ddmkostelec.cz

22. 01. /neděle/ - 15:00 hodin DĚTSKÝ KARNEVAL

Karneval se bude konat ve Sdruženém klubu Rabštejn.
Vstupné: děti 10 Kč, dospělci 20 Kč.  Hry, soutěže, tanec a tombola.

Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí, 1. patro bývalé školky na Příkopech

Po-Pá, 07:30–12:00 h. VOLNÁ HERNA

Každodenní výtvarné, pohybové a další aktivity pro děti i jejich
maminky.
Vstup pro děti a členy zdarma, veřejnost 30,- Kč/dospělák.

04. 01. /středa/ VOLNÉ TVOŘENÍ

11. 01. /středa/ LOUTKY Z VAŘEČEK

Přijďte si s vašimi dětmi vytvořit jednoduché loutky z vařeček (vařečky s sebou).

18. 01.  UBROUSKOVÁ TECHNIKA 

Přijďte si vyzkoušet dnes již klasickou techniku.

22. 01. /neděle/ - 15:00 hodin DĚTSKÝ KARNEVAL

25. 01. WINDOWCOLOUR 

Vytvořte si slupovací ozdoby na sklo, např. do dětského pokojíku. Všechny 
akce se konají od 16 do 19 hodin a jsou určeny pro rodiče s malými dětmi i bez 
dětí. Vstup pro nečleny 30,-Kč/dospělák. Aktivní členové OS Cvrček zdarma.
Více informací na www.cvrcek.org.

Rádi bychom také touto cestou popřáli hodně štěstí a zdraví v novém 

roce 2012 všem našim příznivcům a spoluobčanům!

 TUR IST IKA

01. 01. /neděle/ - 13:00 hodin TRADIČNÍ

 NOVOROČNÍ VYCHÁZKA

Sraz účastníků: ve 13:00 na Palackého náměstí Kostelec nad Orlicí před školou.
Trasa pěšího výletu: v okolí Kostelce nad Orlicí bude upřesněna podle počasí. 
Délka pěší trasy: 6 – 8 km. Vedoucí akce: Anna Šabartová.

14. 01. /sobota/ - 9:00 hodin ZIMNÍ KRAJINOU

Sraz účastníků: v 9:00 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí.
Trasa pěšího výletu: Častolovice, Čestice, Týniště nad Orlicí. Návrat vlakem. 
Délka nenáročné pěší trasy: 11 km. Vedoucí akce: Jana Culková.
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04. 02. /sobota/ - 7:00 hodin BOLEHOŠŤSKÉ LESY V ZIMĚ

Sraz účastníků v 7:00 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí město.
Odjezd vlakem 07:17 hodin do Bolehoště. Trasa pěšího výletu: Bolehošť,
Lipiny, kolem obory (vojenský objekt), Houkvické rybníky, Týniště n.O.
Návrat vlakem. Délka pěší trasy: 11 km. Vedoucí akce: Jana Culková.

 PLESY

27. 01. /pátek/ - 19:00 hodin MATURITNÍ PLES

Dovolujeme si Vás srdečně pozvat na Maturitní ples 4. Ročníku Agropodnikání 
ze zdejší školy VOŠ, SOŠ a SOU Kostelce nad Orlicí. Ples se bude konat v So-
kolovně Kostelec nad Orlicí. K poslechu a tanci hraje P.A.K.o band. Vstupné: 
100 Kč. Lístky jsou v prodeji od 4.1.2012, ve třídě 4.A na tel. č. 608 157 638 nebo 
přímo na místě. Bohatá tombola plná překvapení!!

03. 02. /pátek/ - 20:00 hodin 9. PLES KOSTELECKA

Město Kostelec nad Orlicí zve do Sdruženého klubu Rabštejn Kostelec nad 
Orlicí na ples Kostelecka. Hudební doprovod skupina Koplaho Band Týniště 
nad Orlicí. Součástí plesu bude předtančení a UV světelná a ohnivá barmanská 
show.

10. 02. /pátek/ - 19:00 hodin MATURITNÍ PLES

4. L Vás srdečně zve na Maturitní ples Přírodovědného lycea VOŠ, SOŠ a SOU 
Kostelec nad Orlicí. Ples se bude konat v Sokolovně Kostelec nad Orlicí. K po-
slechu a tanci hraje Fantasy. Vstupné: 100 Kč. Lístky budou v prodeji ve třídě 4.L 
na tel. č. 739 110 813 nebo přímo na místě. 

10. 02. /pátek/ - 20:00 hodin 3. Kvítkovský ples

Tercia volta, spolek pro podporu sborového zpěvu, Vás zve na tradiční ples 
DPS Kvítek, který se uskuteční v sále SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí. Těšit 
se můžete na originální výzdobu a zajímavá vystoupení DPS Kvítek. Nebude 
chybět tombola a drobné občerstvení. Všichni jste srdečně zváni! Přijměte sr-
dečné pozvání na 3. kvítkovský ples, který zahájíme v pátek 10. února 2012 
ve 20.00 v sále Sdruženého klubu Rabštejn. Ples letos ladíme na téma „slavné 
čtveřice“. Ples začíná vystoupením Kvítku – letos jsme se nechali inspirovat 
slavnými čtveřicemi Beatles a Abbou, můžete se těšit na překvapivou tombo-
lu, dobré stylové občerstvení na stolech i mezi stoly, báječnou kapelu Simply 
pop a řadu malých i větších překvapení. Těšíme se na setkání na plese, kde se 
tradičně dobře tancuje a skvěle tráví jeden z večeru plesové sezóny. 

Váš Kvítek

25. 02. /sobota/ - 20:00 hodin 45. ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu zve na jubilejní ples, který 
se bude konat ve Sdruženém klubu Rabštejn. K tanci a poslechu bude hrát 
hudební skupina Song. Bohatá tombola.

16. 03. /pátek/ - 20:00 hodin TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES 

Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí – město Vás srdečně zve na Tra-
diční hasičský ples, který se bude konat v sále SK Rabštejn.
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 Z  N A Š I C H  Š K O L

 

 

MŠ MÁNESOVA

MŠ KRUPKOVA

Na návštěvě  ve škole
7. prosince byli předškoláci Mateřské školy Mánesova pozváni do Základní 
školy Komenského. Žáci 9. tříd pod vedením p. uč. Soni Luňáčkové si pro 
ně připravili pásmo pod názvem: „Škola je náš kamarád“. Děti ze školky byly 
pozvány k účinkování v pohádce O veliké řepě. Deváťáci si je vyzkoušeli, jak 
umí počítat, jakou zeleninu by vybraly do polévky, jaké ovoce je na obrázku, 
co by jim zarecitovaly nebo zazpívaly. Na závěr jim školáci zahráli pohádku 
O dvanácti měsíčkách.

Čertovské hrátky v MŠ Krupkova
Dne 2. prosince 2011 v odpoledních hodinách se maminky, tátové, babičky 
a dědečkové společně sešli v MŠ Krupkova, která se proměnila k nepoznání. 
Ve třídě vládu převzaly děti převlečené za čertíky, oblečené do červenočer-
ných oděvů, s růžky na hlavách. Atmosféru ve třídě dotvářela a peklo připo-
mínala zatemněná okna a blikající červená světélka.

Předškolákům se zde moc líbilo a odcházeli s pocitem, že ta velká škola je 
docela fajn a že až půjdou zanedlouho k zápisu, nemusí se vůbec ničeho bát.
Moc děkujeme za přínosné a hezké dopoledne.

BN

Všichni očekávali příchod Mikuláše a čerta. Čas příjemně vyplnily děti svý-
mi mikulášskými a vánočními písničkami, scénkami, tancem, zkrátka vším, 
co se naučily se svými učitelkami. Celou školkou prostupovala pravá před-
vánoční pohoda. Nakonec se malí čertíci dočkali a čert s Mikulášem mezi 
ně přišel. Přinesl všem bohatou nadílku. Odpoledne si každý patřičně užil, 
vždyť čas strávený s našimi dětmi je ten nejcennější.
Děkujeme všem paním učitelkám za přípravu, za jejich snahu a trpělivost 
a přejeme jim v novém roce hodně zdraví, štěstí a pevné nervy.

za rodiče Mgr. Sylva Chaloupková

Poděkování
Velice pěkné ,,Čertovské odpoledne“ bylo 02. 12. t.r. v mateřské školce
Krupkova ul.,Kostelec nad Orlicí. Všechny děti byly v čertovských kostýmech. 
Při nadílce nechyběl ani Mikuláš. Paní učitelky připravily s dětmi čertovské 
řádění s básničkami, písničkami a tanečky. Hodinu a půl trvající program 
utekl jako voda. Účast rodičů, prarodičů a přátel byla velká. Ještě jednou 
díky za pěkné odpoledne.

Fialovi

Besídka
Dne 2. 12. 2011 se v MŠ Krupkova konala čertovská besídka. Poněvadž mám 
sestřičku ve větším oddělení, tak tedy napíšu o besídce ve větším oddělení. 
Samozřejmě v malém oddělení byla také besídka. Děti recitovaly básničky, 
zpívaly písničky, vše na čertovské téma. Vyzkoušely si hraní na neobvyk-
lé rytmické nástroje, jako např. lžíce, mikrotenové pytlíky či hrnce apod.
Zatancovaly nám, nebo spíš jejich stíny, a předvedly další báječné věci. 
Po hlasitém potlesku maminek, tatínků, babiček, dědečků, starších či mlad-
ších sourozenců atd. jsme si společně zazpívali pár známých vánočních 
koled. Za odměnu přišel Mikuláš s čertem, ale čerta se děti bály, a tak tam 
zůstal jen Mikuláš. Děti dostaly dva pytlíčky obsahující spousty dobrých 
laskomin. Na řadu přišlo společné foto s Mikulášem. Po představení mohli 
rodiče (příbuzní) ochutnat cukroví co kdo přinesl.

Obdivuji paní učitelky, jelikož nacvičit tak krásné představení s tolika dět-
mi je podle mého uvážení velice náročné. Ale zvládly to výborně. Chtěla 
bych poděkovat pí. učitelkám ze staršího oddělení: Pavle Jedlinské a Lucii

Wajglové. Bylo to opravdu pěkné představení, jak by řekli Angličané, It was 
really nice show. Těšíme se na další představení našich ratolestí.

Lucie Kubcová

Poděkování
Předvánoční čas je obdobím, kdy se většina z nás připravuje na jedny z nej-
hezčích svátků roku. Mnozí z nás, bohužel, čím dál více podléhají konzum-
nímu pojetí těchto svátků a předhánějí se v nákupech drahých dárků, jiní si 
advent „zpestřují“ honičkou v podobě generálního úklidu a pečení nespo-
četných druhů cukroví. Často však zapomínáme na samotný smysl adventu 
a Vánoc. Je dobré se v tomto čase zastavit a zkusit plně prožívat tyto chví-
le s našimi nejbližšími. Jednou z takových příležitostí, která se v letošním 
šedivém prosinci naskytla rodičům, prarodičům či starším sourozencům, 
byla čertovská besídka dětí v MŠ Krupkova. V pátek 2. 12. ožila školka čer-
tíky a čerticemi v bohatém programu, který nám naše ratolesti připravily. 
Krásná „pekelná“ výzdoba, čertovské básničky a písničky, vánoční koledy 
a mnohem víc, zabavilo všechny, kdo se přišel podívat. Rozzářené dětské 
oči, černé tvářičky a nezměrné nadšení našich nejmenších byly jedním z nej-
krásnějších momentů. Paní učitelky, které mimochodem s maskami nezů-
staly rozhodně pozadu, zasluhují obdiv, nejen proto, že dokázaly připravit 
toto krásné odpoledne, ale i za svou každodenní činnost, při které se dětem 
věnují. Za to jim patří velký dík! 

H. Charvátová

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA -  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Informace k zápisu do 1.tř ídy
dne 1. února 2012
Základní škola Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí oznamuje rodičům 
předškoláků, že se zápis do prvních tříd koná ve středu dne 1. února 2012 

od 14.00 hodin do 17.00 hodin na pracovišti Komenského. 
Zápis se týká dětí, které dovrší šestý rok věku do 31. srpna 2011.

Rodiče nebo zákonní zástupci přinesou s sebou vyplněné dva tiskopisy:

1) Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání,

 popř. předloží u zápisu rodný list dítěte, nebo občanský průkaz, v němž  
mají dítě zapsané. 

 Tuto žádost podávají i rodiče, jejichž dítě mělo školní docházku o rok  
odloženou. 
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2)  Souhlas s evidováním osobních údajů.

 Oba tiskopisy si lze předem vyzvednout v kanceláři ZŠ na Palackého 
náměstí, v mateřské škole, popř. stáhnout z webových stránek ZŠ.

O přijetí a zařazení dítěte do 1. třídy budou rodiče vyrozuměni ředitelem 
školy po skončení správního řízení.

Informace o zápisu se lze dočíst i na www.zskostelec.cz.

 
O ODKLADU ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

rozhoduje podle §37 odst.1 školského zákona ředitel ZŠ na základě písemné 
žádosti zákonného zástupce (rodiče) podané nejpozději do 31. května ka-
lendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku.
Je třeba doložit doporučující posouzení příslušného poradenského zařízení 
(pedagogicko-psychologické poradny), nebo odborného lékaře (neurologa, 
kardiologa, alergologa apod., popř. dětského lékaře). 

DĚTI MLADŠÍ

Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září 2012 do konce červ-

na 2013, může být přijato k plnění povinné školní docházky již ve školním 
roce 2012/2013, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to 
jeho zákonný zástupce. 
Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince je 
doporučující vyjádření školského poradenského zařízení.
Podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června jsou do-
poručující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, 
která k žádosti přiloží zákonný zástupce.

Důležité upozornění:

V případě, že se rodič nemůže s dítětem v daný termín dostavit k zápisu, 
je nutné se předem omluvit a domluvit si termín náhradní (tel. 494 323 442).

ředitelství ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí

Klub rodičů při Základní škole Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí 
děkuje všem občanům města za to, že se společně s dětmi podíleli na 
sběru starého papíru. Velice se těšíme na další spolupráci.

 Přejeme všem příjemné a klidné Vánoce, v roce 2012

 mnoho úspěchů a pevné zdraví.

Děkujeme !!!

Žáci Základní školy Gutha - Jarkovského
opět v Praze na muzikálu Quasimodo
Dne 07. 11. 2011 se žáci 7. - 9. tříd vydali do divadla Hybernia v Praze 
na předpremiéru muzikálu Quasimodo.

Po velké přestávce jsme už seděli v autobuse a těšili se. V Praze bylo dost 
času na zhlédnutí historického centra, na Staroměstské radnici nás vítali tru-
bači, zastavili jsme na chvíli u Stavovského divadla a Prašné brány.
Také nás čekalo občerstvení v MacDonaldu.
Představení začalo ve 3 hodiny, pan režisér na této generálce nemusel za-
sahovat.
Příběh Quasimoda byl smutný, podmanivý, zamiloval se do krásné cikánky 
Esmeraldy, která byl zrazena a odsouzena k trestu smrti. Podtitul muzikálu 
byl - Dříve se pro lásku i umíralo. Zhlédli jsme náročné artistické role, pěvec-
ké a baletní umění, výpravnou scénu, celou dobu bylo na co koukat, vnímat, 
poslouchat.
Mně se představení líbilo a myslím, že nejsem sama. Jsem ráda, že nám ve-
dení školy, naši rodiče i p. uč. Luňáčková a Nováková umožňují tuto kulturu. 
Na jaře nás čekají Bídníci a mnozí deváťáci jedou po 8.

Za všechny zúčastněné napsala Tereza Šlapáková,7.A ZŠ 
Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí

Národní kolo soutěže
Bobř ík informatiky
Základní škola Gutha-Jarkovského v Kos-
telci nad Orlicí umožnila žákům se zá-
jmem o informatiku a programování účast 
v národním kole 4. ročníku soutěže Bobřík 
informatiky. Tato soutěž proběhla v celé 
republice on-line současně v jednotlivých 
kategoriích. Nejvíce zájemců se přihlásilo 
v kategorii Kadet (žáci 8. – 9. ročníku). Tato kategorie soutěžila ve středu
09. 11. 2011. Mladší zájemci měli možnost soutěžit v kategorii Benjamin
(5. – 7. ročník) ve čtvrtek 10. 11. 2011. 
Soutěžní klání začalo ve středu v 10 hodin ráno v učebně informatiky na Pa-
lackého náměstí a pokračovalo až do půl druhé. Celkem se v kategorii Kadet 
vystřídalo u počítačů 30 soutěžících, v kategorii Benjamin 14 soutěžících. 
Soutěžní test obsahoval 15 náročných otázek z oboru informatiky, ma-
tematiky a trochu i fyziky. Výsledek se každý soutěžící dozvěděl okamžitě 
po ukončení testu. Druhý den se soutěžící seznámili s celkovým pořadím 
v rámci školy. Každý, kdo získal více než 150 bodů z celkového počtu 240 
ulovil bobříka informatiky. Zájem o soutěž byl obrovský v celé republice. 
Děti se do soutěže zapojily s nadšením a porovnaly si navzájem svoje zna-
losti i dovednosti a zjistily, že informatika je někdy i složitá věda. V pondělí 
jsme se dozvěděli pořadí všech našich soutěžících v rámci České republiky. 
Nejlépe si vedli žáci Kateřina Chadimová z 8.B a Igor Žid z 9.B, kteří obsa-
dili v kategorii Kadet 431. místo v republice (z 5 235 soutěžících) a získali 
shodně 200 bodů z 240 možných. Adéla Hynková ze 7.A, která obsadila 
v kategorii Benjamin 499. místo v republice (z 6 587 soutěžících) získala 
189 bodů z 240 možných.

Mgr. Hana Adamcová, koordinátor soutěže

 ŠKOLNÍ  DRUŽ INA

Čertovské bublání ve družině
Ani letos nezapomněli 
navštívit družinu v Er-
benově ulici andělé, 
Mikuláš a čerti. Když se 
začalo ozývat bublání 
a rámusení řetězy, děti 
hned věděly, jaká to 
k nám jde návštěva. Ti 
zlobivější se báli více, 
asi věděli proč a co je 
čeká. Střídaly se pís-
ničky, básničky, slova 
chvály, ale i pokárání. 
Nakonec jsme všichni 
společně naší návštěvě zazpívali. Doufáme, že k nám příští rok zavítají zase. 
Rovněž jsme si družinu pěkně čertovsky vyzdobili, posuďte sami. 

A. Linková

Pilné dět i  ze školní družiny
Aby zvířátka neměla v zimě hlad, nasbíraly děti z naší školní družiny žaludy 
a kaštany. Jako i v loňském roce, tak i letos, jsme našimi pilnými ručičkami 
obdarovali zvířátka z obory častolovického zámku. Bylo  to téměř 80 kg ža-
ludů a 15 kg kaštanů. Nezapomněli jsme ani na lesní zvěř, pro kterou si pan 
myslivec odnesl jednu velkou krabici žaludů. 

Určitě se v zimě vypravíme na dlouhou procházku do častolovické obory za 
našimi čtyřnohými kamarády a zeptáme se jich, zda jim žaludy a kaštany od 
nás  chutnají.

Alena Linková
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OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Škola pro budoucnost
To je dnešní Obchodní akademie T. G. Masaryka v Kostelci 
nad Orlicí. Přesvědčit se o tom mohlo kolem pěti desítek 
účastníků konference svolané k ukončení projektu „Centrum 
pro virtuální a moderní metody a formy vzdělávání na Ob-
chodní akademii T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí“ do posluchárny OA 
TGM v úterý 6. prosince t. r. od 9 hodin.
Tříletý projekt za-
měřený na digita-
lizaci vyučování, 
a tím na moderní 
metody předávání 
učební látky s cílem 
jednak zkvalitnit pří-
pravu k přijímacím 
zkouškám na vyso-
ké i vyšší odborné 
školy, jednak zvýšit 
konkurenceschop-
nost absolventů 
na trhu práce právě končí, a to s mimořádným úspěchem.
V čele 34členného realizačního týmu, tj. prakticky všech pedagogů školy, 
stojí ředitelka OA TGM ing. Anna Oberreiterová a její zástupce Mgr. Václav 
Pavelka. Díky vysokému osobnímu nasazení organizátorů i realizátorů pro-
jektu se podařilo pro digitalizované vyučování vytvořit 2007 materiálů pro 
43 monitorovacích ukazatelů, které už vstoupily do praktického užívání.
Slušelo by se promluvit o nemalých dotacích jak z fondů EU, tak i rozpočtu 
ČR, ale věřte, byly proměněny nezměřitelným množstvím pracovních ho-
din vysoko nad povinný úvazek. Vynaložená energie, vytrvalost při výběru 
vhodných materiálů (textů, obrazů, grafů, atd.) i tvůrčí invence je možná pe-
nězi k nezaplacení, i když faktem je, že právě účastí v projektu a jeho schvá-
lením i díky bezchybnému formálnímu zpracování v počáteční fázi bylo 
možno poskytnout odborné stáže i další kvalitní vzdělání všem pedago-
gům, pro něž by jinak tyto formy rozšíření obzoru byly nedosažitelné. K pro-
jektu se velmi ochotně připojily též Obchodní akademie v Hradci Králové, 
Jičíně, Náchodě, Trutnově a OA pro tělesně postižené v Janských Lázních, 
čímž bylo do projektu zapojeno více než dva tisíce studentů Královéhradec-
ka. Ředitelé jmenovaných škol byli rovněž hosty konference.
Kostelečtí průkopníci moderních metod výuky, kterou generace počítačové 
mládeže vítá se zájmem, ba nadšením, určitě ve své práci neustanou. Více než 
dobré splnění všech vytčených cílů právě končícího projektu ostatně na kon-
ferenci zhodnotili jak vedoucí odboru školství Krajského úřadu v Hradci Krá-
lové JUDr. Radmila Šulcová a ředitel Masarykovy obchodní akademie Jičín 
ing. Jiří Tajč, tak starosta města Kostelec nad Orlicí, ing. Jiří Bartoš.
Poté účastníci konference s velkou pozorností zhlédli ukázky digitalizované 
výuky z předmětu Český jazyk a literatura, Matematika, Výpočetní technika, 
Společenská kultura, Předměty ICT, Účetnictví, Dějepis, Ekonomika, Němec-
ký jazyk, Anglická obchodní korespondence, Hospodářský zeměpis a Zpra-
cování informací. Konference byla doplněna chutným pracovním rautem, 
který pokračoval přátelskou besedou účastníků.
V roce 2012 uplyne již 115 let od chvíle, kdy se v září 1897 otevřely dveře 
právě zbudované, tehdy moderní, prostorné školy, kterou otcové města vě-
novali studentům nově založené reálky. Školy, která ve své době představo-
vala tu nejmodernější větev vzdělávání odborníků v technických oborech. 
Svou následnici, Obchodní akademii TGM umístěnou v téže budově, upra-
venou ovšem pro pravnuky těch prvých, by tehdejší studenti nepoznali. Ale 
s jistotou můžeme říci, že stejně tehdy jako dnes tradice výchovy pro život 
a jeho současné potřeby pokračuje. Přejme Obchodní akademii TGM v Kos-
telci nad Orlicí i nadále hodně zdaru.

P.S. Dovolte prosím vyjádřit ještě co nejsrdečnější dík za pozvání na tuto 
konferenci a zároveň opožděně poblahopřát k nedávným 60. narozeninám 
paní ředitelce ing. Aničce Oberreiterové. Její energie i rozvaha, odborná 
zdatnost i umění riskovat, nezdolná vůle poznávat vše nové a dovednost 
vybírat své spolupracovníky, strhnout je a spravedlivě ocenit, málo vídaná 
schopnost seberefl exe, citlivost, náročnost i přísnost – to jsou vlastnosti sil-
ného lídra. Dovoluji si jí i jménem „nás vysloužilých“ popřát hodně zdraví, 
dalších úspěchů i radosti v osobním životě.

6. 12. 2011
Mgr. Jana Albrechtová, někdejší vyučující OA

Studi jní  obory na OA T.G. Masaryka

 

 

VOŠ,  SOŠ  A  SOU
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Den otevřených dveř í
na VOŠ, SOŠ a SOU
V sobotu 26. listopadu proběhla v Kostelci 
nad Orlicí akce zvaná Den otevřených dve-

ří. Zdejší VOŠ, SOŠ a SOU, známá veřejnosti 
jako střední zemědělská škola a chladírenské 
odborné učiliště, se otevřela veřejnosti. 

V současné době se tu dají studovat dva maturitní přírodovědné obory – 
Agropodnikání (s výběrem ze specializací Zemědělský a lesní provoz či 
Chovatelství a kynologie), Ekologie a životní prostředí (rozšířeno o specia-
lizaci Ochrana vod a rybářství).
Pro zájemce o výuční list připadá v úvahu učební obor Elektromechanik 

pro zařízení a přístroje s možností následné maturitní nástavby nazvané 
Mechanik elektrotechnik. Po vyučení si lze rozšířit vzdělání také v nástav-
bovém maturitním oboru Podnikání.

Návštěvníci procházeli pod vedením pracovníků školy rozsáhlým areálem, 
přičemž na řadě „stanovišť“ čekali učitelé, kteří hosty informovali o stu-
dijních oborech a specifi ckých možnostech, které vzdělávání v této škole 
umožňuje (např. bezplatné získání řidičských průkazů v oboru Agropodni-
kání, fi nanční podpora pro žáky technických oborů atd.). Chloubou školy 
jsou přírodovědné laboratoře, kynologický areál, nově upravená botanická 
zahrada (po domluvě přístupná veřejnosti a základním školám), dílny pro 
chladírenskou a klimatizační techniku, moderní školní jídelna a nyní zbrusu 
nová učebna informatiky (škola má dnes celkem tři počítačové třídy). 

Obchodní akademie T. G. Masaryka,

Kostelec nad Orlicí, Komenského 522

http://www.oakostelec.cz

PSČ: 517 41, tel: 494 942 400, E-mail: skola@oakostelec.cz

PŘIPRAVUJE STUDENTY VE TŘECH STUDIJNÍCH

MATURITNÍCH OBORECH S ROZŠÍŘENOU VÝUKOU JAZYKŮ

Kód 63-41-M/004 - Obchodní akademie

přijímáme 30 žáků do 1.ročníku

Je kvalitní přípravou jak pro praxi, tak pro další studia na vyšších a vysokých 
školách. 
Výuka jazyků - Anj, Nej, Frj, Ruj, Spj koresponduje s orientací školy na rozsáh-
lou zahraniční spolupráci.

Kód 78-42-M/002 - Ekonomické lyceum

přijímáme 30 žáků do 1.ročníku

Koresponduje s cílem gymnaziálního studia – připravuje studenty pro stu-
dium na vysokých a vyšších odborných školách. Vzdělávací program je zalo-
žen na širším všeobecně vzdělávacím základě. 

Kód 63-41-M/040 - Informatika v ekonomice

přijímáme 30 žáků do 1.ročníku

Studenti tohoto oboru jsou připravováni pro činnost kvalifi kovaných od-
borníků s aktivním využitím PC a prací spojených s komunikační technikou. 
Získávají technické znalosti a dovednosti z oblasti počítačového hardwaru, 
softwaru, počítačových sítí a technických prostředků přenosu dat. Mají mož-
nost dalšího vysokoškolského studia i tohoto oboru.

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ:

bude upřesněno na www.oakostelec.cz do konce ledna 2012.

 Přijímání na základě výsledků přijímacích zkoušek z Čjl,

Mat a výsledků studia na základních školách.

Vysoká úspěšnost našich absolventů jak při přijímání na vysoké školy, vyšší 
odborné školy, tak i při uplatnění se na trhu práce !!!
Studenti a další zájemci z veřejnosti a fi rem regionu mají možnost složit: 
Státní zkoušku z psaní na klávesnici, Zertifi kat Deutsch, Evropskou zkoušku 
ECDL a připravujeme na First Cambridge Certifi cate.
Rozsáhlá spolupráce s partnerskými školami v zahraničí včetně výměnných 
pobytů a praxí.
Fiktivní fi rma: simuluje činnost skutečné fi rmy či podniku včetně účasti 
na mezinárodních veletrzích fi ktivních fi rem v Praze i zahraničí.
Výpočetní technika: bezdrátové připojení k internetu využívají studenti 
i ve volném čase.
Netradiční kulturní a sportovní akce školy mnohdy přesahují její rámec.
Každoroční soutěž „Talent“ pro studenty naší školy.
Dny informatiky.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ: 13. LEDNA 2011

zahájení v 16.00 hodin ve školní jídelně.
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Prohlídku uzavřely poznávací kvízy se zemědělskou a ekologickou temati-
kou spojené s výstavou, která prezentovala dějiny a tradice školy, zeměděl-
ství, kynologii, ekologii a ochranu přírody, rybářství, včelařství, myslivost, 
chladírenství a také práci zájmových kroužků. Přišli i bývalí žáci školy, někteří 
jen tak zavzpomínat, jiní přivedli mladší sourozence. Dny otevřených dveří 
se v naší škole staly tradiční společenskou událostí.
Subjektivně se domnívám, že v případě dne otevřených dveří v našem vzdělá-
vacím zařízení nejde jen o nábor nových žáků. Škola, i když jejím zřizovatelem 
je kraj, ve městě působí již od roku 1895, chladírenské učiliště tu pracuje dob-
rých 60 let. Máme botanickou zahradu, která stojí zvlášť na jaře za zhlédnutí. 
Naši kynologové jsou známí po celé republice, žáci všech oborů školu úspěš-
ně reprezentují v nejrůznějších soutěžích, „chlaďaři“ běžně získávají certifi ká-
ty, které je opravňují k práci po celé Evropské unii. Při škole pracují téměř dvě 
desítky zájmových kroužků, ekologové ze čtvrtého ročníku již několik let uklí-
zejí odpadky v Seykorově parku. O těchto věcech ve městě, které má necelých 
sedm tisíc obyvatel, málokdo ví. Přijďte se někdy do naší školy podívat v rámci 
otevřených dveří. Ten další proběhne 13. ledna 2012 od 12 do 16 hodin.

PaedDr. Ladislav Miček, učitel VOŠ, SOŠ a SOU v Kostelci n. O.

Ve škole se uč i lo i  o víkendech
Škola VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí 
o víkendech pořádala pilotní kurz vzdělává-
ní dospělých na základě programu dalšího 
vzdělávání UNIV 2 KRAJE. V oblasti “Zákla-
dy v oboru chlazení (chladicí a klimatizační 
technika)“ se každý víkend od soboty 29. 10. 
2011 až do 27. 11. 2011 vzdělávali dospělí 
v této specializaci. Kurz v rozsahu100 hodin 
dospělí zakončili závěrečnými zkouškami 
a obdrželi CERTIFIKÁT. Absolventi zvládli teo-
retické základy i problematiku střední a velké klimatizační techniky i moder-
ní technologii tepelných čerpadel. Účastníci kurzu byli seznámeni s teorií, 
ale vyzkoušeli si i praktické činnosti v dílnách školy, kde probíhá odborný 
výcvik. Místem konání kurzu bylo středisko CHKT, Havlíčkova 186. V jarních 
měsících bude škola organizovat další kurzy ze  své široké nabídky vzdě-
lávání dospělých (např. poradenství v zemědělství, ruština pro podnikání, 
ochod, služby a státní správu). Vždyť člověk se má učit a vzdělávat celý život.

Nabídka studi jních oborů
Průmyslová střední škola LETOHRAD

pracoviště - STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ  

Ústecká 36, 561 51 Letohrad     

fax.: 465 350 671,  tel. 465 621 461

e-mail: sou.kancelar@orlice.cz

http://www.pssletohrad.cz

NABÍZÍ VYUČENÍ V TŘÍLETÝCH OBORECH:

Elektromechanik pro zařízení a přístroje

Elektrikář – slaboproud 

Elektrikář – silnoproud

Strojní mechanik – průkaz pro svařování v EU

Nástrojař – s rozšířenou výukou CNC obrábění

TŘÍLETÉ VEČERNÍ NÁSTAVBOVÉ STUDIUM S MATURITOU:

pro absolventy tříletých učebních oborů
Provozní technika

Provozní elektrotechnika

ČTYŘLETÉ DENNÍ STUDIUM ZAKONČENÉ MATURITOU:

Stavebnictví

Geodézie a katastr nemovitostí

DEN  OTEVŘENÝCH   DVEŘÍ:

sobota  21. 01. 2012 vždy od 08.00 do 13.00 hodin

 ZE SPOLKŮ  A ORGANIZACÍ
 

 

 

KLUB DŮCHODCŮ

TERC IA  VOLTA

SPCCH O .S .

Tajný výlet
Dne 12. listopadu 2011 pořádal Klub důchodců Kostelec nad Orlicí „Tajný 
výlet“. Poděkování patří paní Minaříkové, která zabezpečila vše potřebné 
a s výborem KD získali i drobné předměty do tomboly.
Ráno v 9:30 hod. jsme v očekávání příjemně prožitého dne nastoupili 
do autobusu a vyjeli neznámo kam. Po chvíli jízdy autobus zastavil ve Velké 
Čermné u restaurace U Krtka, kde nás již čekalo občerstvení, u kterého paní 
Minaříková všechny přítomné seznámila s programem a popřála hezký den. 
Poté jsme si za symbolickou 1 Kč nakoupili losy do tomboly, která proběhla 
vzápětí, a díky níž si někteří z nás z výletu odnesli památku. 
Během výborného oběda se dostavili i manželé Loseničtí, kteří vzápětí za-
čali příjemně hrát k poslechu i k tanci. Po obědě nechyběla ani procházka 
po okolí zalitém podzimním sluncem. Po návratu jsme si vychutnali kafíčko, 
někdo i palačinku, kterou pro nás šikovný kuchař vyrobil.
Velmi jsme si odpoledne užili, popovídali si i zatančili. Trochu akci narušil 
kulečníkový zápas, který se v restauraci konal, ale i přesto se výlet vydařil. 
V 16:30 hodin paní Minaříková všem poděkovala za účast a vydali jsme se 
autobusem zpět do Kostelce nad Orlicí.
Chci touto cestou paní Minaříkové i výboru Klubu důchodců poděkovat 
za organizaci velmi zdařilého „Tajného výletu“ a budeme se těšit na další 
akci v příštím roce. 

Z. Hovorková

Vánoce ve spolku Tercia volta
Jako každý rok, zpříjemňujeme posluchačům adventní čas vá-
nočními koncerty, při kterých vystupují sbory spolku u vánoč-
ních stromů nebo v kostelech. 
Letos jsme zahájili vánoční čas o první adventní neděli vystou-
pením v Kostelci nad Orlicí na náměstí při příležitosti rozsvěcení vánočního 
stromu. Vystoupil zde dětský pěvecký sbor Kvítek spolu se smíšeným sbo-
rem Orlice. Zazněly známé vánoční melodie a posluchačům se nabízela i ne-
vídaná podívaná na zpěváky, když každý z nich držel v ruce malý lampion.
Další koncert, kterého jste se mohli zúčastnit, bylo společné vystoupe-
ní s Jankem Ledeckým, který se konal v kulturním společenském centru 
ve Vamberku. Vystoupili zde zejména zpěváci z přípravného sboru Tulipáni, 
ale i starší zpěváčci z přípravného sboru Klásek Vamberk. V doprovodu ka-
pely a zpěváka Janka Ledeckého zazněly písně „Nesem vám noviny“ a „Pásli 
ovce valaši“. Po koncertě došlo i na focení zpěváčků a populárního umělce.
Poslední a nejvíce nabitý koncert se uskutečnil dne 14. prosince také v kul-
turním společenském centru ve Vamberku. Vystoupily zde všechny sbory 
spolku Tercia volta a také smíšený sbor Orlice Kostelec nad Orlicí. Nejprve 
nás okouzlily přípravné sbory svými sladkými hlásky a pilně nacvičenými 
vánočními písněmi, poté starší přípravný sbor Tulipáni a dětské vystoupení 
zakončil svým výstupem dětský pěvecký sbor Kvítek. Všude byla cítit vánoč-
ní atmosféra a klid nadcházejících svátků. 

Věříme, že Vám naše koncerty pomohly prožít klidné vánoční svátky, a že 
i v roce 2012 se s Vámi setkáme na našich vystoupeních.

Muzikoterapie v Kostelci  nad Orl icí
Svaz postižených civilizačními chorobami o.s. ZO Kostelec nad Orlicí pořádal 
v rámci zajištění potřeb a podpory pečujících osob o osoby blízké terapeu-
tické sezení, a to formou muzikoterapie. 



20

Cílem této akce bylo seznámit přítomné se vznikem pracovních skupin, za-
pojit je do spolupráce, a tím napomoci k pozitivním změnám v psychologic-
kém, tělesném i sociálním fungování jedince - zlepšit sociální vazby na okolí. 
Muzikoterapie se uskutečnila v Klubu důchodců a setkala se s pozitivním 
ohlasem u téměř dvaceti přítomných. 
Příjemným odpolednem provázela Bc. Gabriela Malá, která nám sdělila:
„Při muzikoterapii jsme využili tyto muzikoterapeutické techniky: hudební 
interpretaci, hudební improvizaci, zpěv písní i poslech hudby. Při hudební 
interpretaci Dvořákovy árie Čarodějnice jsme využili Orff ovy nástroje. Pomá-
hají rozvíjet hudební dovednosti, percepční, motorické, sociální a kognitivní 
funkce. Při skupinové hře se buduje sebedisciplína i sebedůvěra.
Hudební improvizace bezprostředně zrcadlí vnitřní svět hráče. Návštěvníci 
muzikoterapie perfektně vystihli náladu u hudební miniatury „Chvilka u je-
zera“. Využili při tom nejenom Orff ovy nástroje, ale i různé ozvučené před-
měty (např: igelitové sáčky). Hráč totiž může prozkoumat a vyjádřit pocity, 
které je obtížné sdělit verbálně.
Při zpěvu různých lidových písní jsme využili hry na tělo s dřevěnými vajíčky. 
I rytmus jsme zdokonalili pomocí tyček. Poslech hudby usnadňuje navázání 
kontaktu, komunikace a interakce. Proto jsem na úvod zařadila rozbor posle-
chu pozitivně naladěnou píseň Barryho Whitea. Poslech totiž začne a usnadní
komunikaci:“

Bc. G. Malá – terapeutický lektor
B. Kovaříčková – odbor sociálních věcí

Projekt je financován z ESF prostřednictvím Operačního programu
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR

 O.S .  CVRČEK

Čertíkování ve Cvrčku
V pondělí 05. 12. 2011 uspořádaly maminky pro své ratolesti 
v mateřském centru Cvrček akci s názvem „Čertíkování“. Do-
poledne děti, některé přestrojené za čertíky a andílky, absol-
vovaly soutěže ve skocích v čertovských pytlích, prolézání 
pekelné díry, házení do pekelného chřtánku. Společně si za-
zpívaly, povídaly si o tradicích, lepily čertovské řetězy a nako-
nec si děti zahrály na Mikuláše. To se před nimi oblékl 12 letý hoch pomalu 
za Mikuláše, aby se ani ti nejmenší prckové nebáli, a pak postupně všem 
po odrecitování básničky předal nadílku.

Všichni si to pěkně užili, a tak si tuto akci za rok určitě zopakujeme!

OS Cvrček – mateřské centrum, A. Kocourková

DĚTSKÁ MÓDA ČASTOLOVICE
B a z á r e k  -  s e c o n d h a n d

Outdoor bundy – pidilidi – wolf   |  Zimní bundy a kombinézy
Oteplené kalhoty  |  Čepice, rukavice, šály

Punčochové zboží  |  Spodní prádlo
Kojenecké zboží – bodyčka, polodupky, svetříky, trička

PETRA BAŠOVÁ, Masarykova 43, Častolovice
(u hlavní silnice č. 11 cca 400 m od náměstí, směr Týniště nad Orlicí – Hradec Králové)

Tel.: 605 765 264

Po ,Út, Čt, Pá      9:00 – 11:00     14:00 – 17:00
St      14:00 – 17:00   |    So      9:00 – 11:00

 Z  H I S T O R I E

TJ Sokol v datech /3. dí l/
14. 7. 1949 vstupuje v platnost 
zákon o sjednocení dobrovolné 
tělesné výchovy v  Sokole. U nás 
je naplněn tím, že do sjednocené 
organizace Sokol vstupuje místní 
Klub čs. turistů, DTJ, členové Orla, 
a také členové Sportovního klubu. 
V důsledku ideových nesouladů se 
však výbor Sokola rozešel a jedno-
ta byla bez vedení. Tehdy František 
Albrecht st., který sám dvě sezony 
cvičil všechny mužské složky, dal 
dohromady nový zatímní výbor So-
kola a do něj se mu podařilo získat 
neobyčejně charakterní lidi, kteří 
do té doby neměli se Sokolem nic 
společného – např. Dr. Karel Režný. Nový výbor fungoval až do prosince 
1952. Vysokou úroveň a kvalitu cvičení zaručovali cvičitelé a cvičitelky od-
chovaní předválečným Sokolem. Za všechny jmenujme alespoň tyto: Fran-
tišek Albrecht st., Václav Turynek, Václav Dolana, Miroslav Bečička, Ladislav 
Malý, Olga Gutlebenová – Cífková, Drahomíra Limlová, Anna Vychová, Marie 
Plná. Za Klub turistů Jindřich Janda, z oddílu lyžařů Antonín Elsner. O jejich 
výborné práci svědčí pokračující cvičení a tělovýchovné akce.
12. prosince 1952 přichází nový zákon o organizaci tělovýchovy. Jím byla 
dobrovolná tělovýchova svěřena do správy ROH, pracovním zálohám a pou-
ze na vesnicích byly ponechány jednoty Sokola. I v Kostelci vznikají nové 
jednoty. Byly to: 

TJ Spartak, při závodu TOS (Továrna obráběcích strojů), který měl oddíly 
–obory ZTV, gymnastiku, kopanou, hokej, atletiku, volejbal, košíkovou, tu-
ristiku.TJ Tatran, při Dřevařských závodech – stolní tenis, lyžování, sokolské 
závody branné zdatnosti. Dále to byly TJ Jiskra Osinek, při závodu Osinek 
a RDP (Rolnické družstevní podniky).
Na střední škole – od r. 1953 jedenáctileté střední škole a při mistrovské ško-
le zemědělské vznikají jednoty podřízené ministerstvu školství, učňovské 
školy tvořily DSO Pracovních záloh. Organizace při průmyslových závodech 
podléhaly pravomoci Ústřední rady odborů.
Tato uspořádání byla však jen formální. Na společná cvičení se scházeli stejní 
cvičenci a cvičitelé, neméně obětavě plnili svoji funkci bez ohledu na název 
jednoty. Tím se podařilo úspěšně zvládnout a nacvičit samotné spartakiády 
v letech 1955, 1960, 1965. (13. 6. 1954 se konala v Kostelci na hřišti „Pod strá-
ní“ celookresní spartakiáda, které se účastnilo 2500 cvičících).
20. 12. 1956 byl vydán zákon o zřízení nové organizace tělesné výchovy 
s názvem Československý svaz tělesné výchovy – ČSTV. Jméno Sokol z něho 
zmizelo. Od roku 1957 existovala v Kostelci už jen jedna tělovýchovná organi-
zace, a to TJ Spartak a odbory základní tělesné výchovy (ZTV, později ZRTV – R 
= rekreační) a dál rozvíjejí svou činnost stávající či vznikající sportovní oddíly.
Obzvlášť dobře se v této době vedlo stolním tenistům, kteří uspořádali sou-
těž „O štít města Kostelce“ a „Půlkrábkův memoriál“. V r. 1956 byli pověře-
ni organizací soustředění čs. reprezentantů před zájezdem na MS v Anglii,
v r. 1958 postoupilo družstvo do II. ligy. Fotbalisté startovali v I. A třídě za při-
spění trenéra Havránka. V roce 1960 postupují do krajského přeboru, a tím 
se dostávají mezi nejlepší mužstva Východočeského kraje. Řadu úspěšných 
hráčů pro kosteleckou kopanou vychoval Karel Krupka. V roce 1964/65 
přichází druhý vrchol kostelecké kopané. Mužstvo vyhrálo krajský přebor 
a postoupilo do divize (skupina C). Trenérem byl Karel Lhoták. O postup 
do divize se zasloužili hráči Čech, Votroubek, Kozler, Kaplan, Kurimský, Jiří 
Bartoš, Šipoš, Radosta, Merganc, Houdek, Pischel, Valášek a Jaroslav Bartoš. 
Turistický oddíl byl hodnocen koncem padesátých let jako nejlepší v kraji. 
Mladí turisté se účastní orientačních závodů a v krajském přeboru získává 
hlídka starších žákyň Pospíšilová, Tarabová, Vaňková – první místo. Střední 
škola se v r. 1951 probojovala do státního kola. Student Štěpán Jurajda obsa-
dil ve státním kole přespolního běhu 2. místo. V r. 1954 postoupili 3 studenti 
do celostátního kola Sportovních her mládeže v gymnastice, kde získal Fran-
tišek Albrecht ml. 9. místo z 232 cvičenců. Škola se účastnila Tělovýchovných 
dnů mládeže, cyklistické štafety ČSM (Československého svazu mládeže), 
běhu Mladé fronty, okresních i krajských soutěží v lyžování, košíkové, odbí-
jené, cyklistice. 87 studentů se zúčastnilo 1. spartakiády v roce 1955.
V roce 1950 byl založen z iniciativy Jindřicha Falty při místním Sokole
atletický oddíl. V roce 1952 oddíl uskutečnil celkem 34 soutěžních akcí 
a atletických utkání. Dorostenci tohoto oddílu byli v tomto roce nejlepším 
družstvem Východočeského kraje. V letech 53-55 byla aktivní činnost oddílu
narušena odchodem vedoucího J. Falty a dalších špičkových závodníků 
na základní vojenskou službu. Od dubna 1955 po neshodách s tehdejším 
TJ Spartak Kostelec, přecházejí kostelečtí atleti do Spartaku Hradec Králo-
vé. Nejvýraznější osobnosti tohoto období jsou: Jindřich Falta, Jiří a Jaroslav 
Moravcovi, František Minařík, Josef Hlaváč, Pavel Tropp a další. Oddíl atletiky 
při TJ Spartak zanikl v roce 1956.

Kostelecké hřiště Pod strání u příle-
žitosti první celookresní spartakiády
v roce 13.6.1954
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Na začátku 60. let byla zahájena vý-
stavba Stadionu mládeže, který byl 
uveden do provozu r. 1967. Staveb-
ní práce byly prováděny vesměs 
svépomocí za aktivní účasti místní 
posádky, oddílu lehké atletiky, ja-
kož i dalších členů TJ i kosteleckých 
občanů. Došlo tak k novému roz-
machu atletiky, avšak historie z let 
53-55 se opakovala. V roce 1965 
znovu odešel kádr kosteleckých 
atletů do Spartaku Hradec Králo-
vé. Je paradoxem, že po dokon-
čení stadionu zanikla pravidelná 
činnost atletického oddílu, který 
je ve svazovém orgánu registrován naposledy v roce 1968. Z odchovanců 
kosteleckého oddílu tohoto období vynikali především výškař Milan Kaška, 
trojskokan František Chocholouš, běžec Jiří Sláma, sprinter Zdeněk Slavík aj. 
Během 60. let rozšířil svou působnost také Klub turistů o oddíl orientačního 
běhu a cykloturistiky. Oddíl se stal třikrát vítězem cykloturistické soutěže 
v celostátním měřítku, v roce 1966 získal jako prvý na okrese titul Vzorný 
kolektiv ČSTV a v roce 1968 byl poctěn pořádáním celostátního srazu cy-
kloturistů v našem městě. Oddíl uspořádal i závody s mezinárodní účastí, 
z nichž později vznikla akce Putování s CVOKem (Cykloturistický výletní 
oddíl Kostelec). Po smrti svého vynikajícího vedoucího byla přejmenována 
na memoriál Hynka Martínka. V roce 1970 měl oddíl 160 členů, tři turistické 
oddíly mládeže a jeho členy se stávali i mimokostelečtí občané.
Roku 1968 se organizační struktura dobrovolné tělesné výchovy dále uvol-
ňuje a jednota se dostává ze závislosti na závodním výboru TOS. Rok nato se 
vrátila k tradičnímu názvu Sokol.
21. srpen 1968 invazí vojsk Varšavské smlouvy ukončuje možnost svobodně 
rozhodovat o vlastních záležitostech a nastává období tzv. normalizace.

Na třetí C.S. v Praze cvičili tito cvičenci.
Albrecht Fr. starší, Albrecht Fr. mladší, Drtil Mir., Grulich Josef, Habětínek Lad., 
Johanides Sláva, Šimák Zdenek, Vrátil  Jaroslav, Uher Jiří, Svojtka Lubomír,
Jindra Frant., Krejší Josef, Falta Jindřich, Sokol Josef, Krasl Kar., Kohl Jaroslav, 
Sejkora Karel, Dvořák Jiří, Alt Zdenek, Černý Rudolf, Pichrt Jan, Sláma, Nosek

Lehká atletika v letech 1948 – 1955 je vyjádřena úspěšnou prací s mládeží, 
úspěchy dospělých a množstvím různých závodů a akcí. Za vším stojí obětavý 
pracovník Sokola a trenér II. Třídy Jindřich Falta, který je na snímku s vítězným 
družstvem dorostenců štafety 10 x 100 m ve složení Lorenc, Křižan, Marek, Hos-
tinský, Křižan, Novák, Slavík, Junek, Zezulka, Petelík. (Snímek z druhého období 
I. Atletiky z let 1960 – 66).

Rok 1967 - otevření stadionu mládeže 
Krajský přebor st. dorostu v překážko-
vém běhu na 1500m. Vítěz z č. 9 - Bárta
Jiří člen TJ Sokol Kostelec nad Orlicí 
(později člen Dukly Praha).

Historie ORLICE v letech 1907 - 1922 
(4.  dí l )
„Teprve po skončení 1. Světové války Orlice, pod vedením sbormistra Zdeň-
ka Bezděka, opět zpívala. Byly to slavnostní sbory při veřejné oslavě na po-
čest nově vzniklé Československé repbulky 29. Října 1918.

Orlici v tomto období vedou Rudolf Malátek (1907 – 1911) a Josef Bezděk 
(1912 – 1923), starostou spolku je nejdříve Josef Prošek (1907 – 1908) a po té 
Vincenc Albert (1909 – 1928).

V roce 1902 Orlice účinkuje poprvé za dobu svého trvání na veliké oslavě 
Mistra Jana Husa a také účinkuje při odhalení pamětní desky hudebnímu 
skladateli Karlu Bendlovi, jehož jméno nese pěvecká župa severovýchod-
ních Čech.

Roku 1905 vstupuje do Orlice Eduard Boehm a přichází nová generace zpě-
váků vedená profesorem Vosykou. V tomto období řídí nejen sbor, ale také 
orchestr, které dohromady tvořily mohutné hudební těleso, které mělo 84 
členů. Tento počet nebyl zatím nikdy překonán.

Starostou v tomto období byl J. Ševců, později ho vystřídal p. Prošek.

Sbormistry v tomto období byli Albert Jeřábek (1880 – 1900), Jiří V. Klíma 
(1901 – 1903), Albert Jeřábek (1903 – 1906) a poté Rudolf Malátek (1907 – 1911)

Koncerty ORLICE - Uvedeny koncerty s dochovaným písemným zápisem

1907 21. března Koncert zpěváckého spolku Orlice - Kostelec n. O.
1908 8. listopadu Koncert sboru a sólistů - Rabštejn, Kostelec n. O.
1911 18. března Josefská koncertní zábava - Secesse, Kostelec n. O.
1911 28. září Koncertní večírek - Secesse, Kostelec n. O.
1911 26. listopadu Lidový koncert - Rabštejn, Kostelec n. O

ORLICE v kontextu:

1893 založena AC Sparta Praha

Příště Díl V - léta 1922 - 1937 

CHCETE ZKUSIT, JESTLI JE SBOROVÝ ZPĚV I PRO VÁS?

URČITĚ TO VYZKOUŠEJTE!

PŘIJĎTE KTEROUKOLI STŘEDU OD 18.30 DO KONCERTNÍHO SÁLU

ZUŠ F. I. TŮMY ... A BUDETE SRDEČNĚ UVÍTÁNI.

 TĚŠÍME SE NA VÁS. VAŠE ORLICE

 
Z E  S P O R T U

 
STOLN Í  TEN IS

Mládežnický stolní tenis
v Kostelci  opět na vzestupu
Po několika „hubenějších“ letech práce s mládeží se oddíl 
stolního tenisu Sokola Kostelec rozhodl na podzim roku 2010 
uspořádat nábor dětí.
Práce s mládeží je u stol-
ního tenisu velmi nároč-
ná na zvládnutí všech 
technických detailů jed-
notlivých úderů, timeing, 
motoriku pohybu, refl ex, 
a tak prvním rokem pro-
šlo kroužkem stolního 
tenisu zhruba 30 dětí 
nejen z Kostelce, aby se 
vykrystalizovalo jádro 
zhruba sedmi chlapců, se 
kterými se nyní již cíleně 
pracuje na jejich dalším výkonnostním růstu, pod vedením hráčů ligového 
mužského A družstva.
Družstvo fi guruje v dlouhodobé krajské soutěži družstev starších žáků upro-
střed tabulky, což se na první pohled může jevit jako průměrná nic neříka-
jící pozice, ve kterém se ztrácí významnost tohoto umístění. Pro kostelecký 
mládežnický stolní tenis to však znamená velký příslib do dlouhodobých 
soutěží družstev v letech následujících, neboť tři hráči spadají ještě do ka-
tegorie mladších žáků a jeden dokonce do kategorie žactva nejmladšího. 
Až na tahouna, a možnou velkou oporu oddlílu Tomáše Kršiaka, který v sou-
těži zatím neprohrál, hraje zbytek týmu proti soupeřům věkově i o několik 
roků starším. Tomáše výborně doplňuje nejmladší člen družstva, a věkem 
ještě nejmladší žák, Jakub Malík, který je již schopen přehrát nejen věkem 
starší, ale i o několik hlav větší soupeře.
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Dalšími stálými členy pak jsou Josef Čermák, Jakub Čada, Jakub Hodač a Do-
minik Tesař.
Tito mladí hráči o sobě dávají vědět nejen při dlouhodobé krajské soutěži, 
ale docílili v letošním roce několika výborných medailových umístění při tur-
najích jednotlivců.
Okresní přebory dorostu vyhrál Tomáš Kršiak, a stejně tak se mu vedlo 
i na přeboru staršího žactva, kde navíc společně s Jakubem Malíkem vyhráli 
i čtyřhru.
Na přeborech mladšího žactva pak vybojoval v singlu Jakub Malík stříbrnou, 
a Josef Čermák bronzovou medaili.
Ve čtyřhře získali stříbro Jakub Čada společně s Josefem Čermákem, a bronz 
Dominik Tesař s Jakubem Malíkem.
Pepa Čermák a Kuba Malík, pak zabodovali i ve smíšené čtyřhře, oba ziskem 
dalších medailí.
To je více než dobré vysvědčení nejen pro ně, ale i pro jejich trenéry p. Josefa 
Provazníka a Karla Malíka, kteří po roce obětavé práce nyní společně se svý-
mi svěřenci sklízí první úspěchy.

 

 

MAŽORETKY  MARLEN

SPORT  -  CLUB  SEN IOR
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze zámku si př ivezly dva poháry
Soutěžní rok 2011 za-
vršily kostelecké mažo-
retky Marlen v sobotu 
21.10.2011 v Kolíně účas-
tí v soutěži „O pohár ze 
zámku“. Této soutěže se 
účastní mažoretkové sku-
piny z celé republiky a to 
napříč všemi mažoretko-
vými asociacemi fungují-
cími v ČR. Pro kostelecká 
děvčata to znamená, že 
se tady setkávají i s ma-
žoretkami, se kterými 
běžně nesoutěží, a tím se 
nabízí další srovnání jejich 
celoroční práce. Další ne-
obvyklou situaci na této 
soutěži nabízí porota, kte-
rá má v Kolíně zcela jiné 
složení než na soutěžích 
naší mateřské asociace 
IMA. Rozhodčí jsou buď 
taneční (nemažoretkoví) 
nebo twirlingoví (twirling – mažoretkový styl založený významně na práci 
s hůlkou a méně na tanci a pohybovém vyjádření). 
Kostelecká děvčata se s touto výzvou vyrovnala výborně. Marlen III - Junior-
ky měly výrazně těžší výchozí pozici, protože jely pouze v počtu 12 z původ-
ních 20 členek, čímž výrazně utrpěla prostorová choreografi e jejich skladby. 
Přesto děvčata podala zodpovědný výkon a v kvalitní konkurenci obsadi-
la 6. místo z devíti zúčastněných. Marlen II starší – Kadetky zatančily svoji 
skladbu s nasazením a radostí, přenesly se přes handicap twirlingové práce 
s hůlkou a přivezly si pohár za 3. místo z devíti startujících v jejich kategorii. 
Nejlepšího umístění pak dosáhly naše nejmladší holčičky Marlen II mladší – 
Piškůtci. Objektivně podaly svůj letošní nejlepší výkon v této choreografi i, 
jejich projev dozrál s podzimem jako víno a když přidaly úsměv byl z toho 
pohár za 2. místo v kategorii Piškůtci ze sedmi skupin.
Děvčata z Marlen tak zakončila velmi zdařile sezónu roku 2011 a již jsou v plné 
přípravě na rok 2012. Jim přejeme, aby měly dost sil a nadšení do náročné práce 
a vám všem přejeme hezké zážitky při sledování jejich tanečních vystoupení.

MK

Ocenění seniorů
Vysoce jsme ocenili milé přijetí na Městském úřadu v Kostelci nad Orlicí dne 
9. prosince 2011.
Konalo se zde Slavnostní shromáždění s panem starostou Ing. Jiřím Bartošem.
Pan starosta v procítěném projevu poděkoval přítomným členkám a členům 
SCS a členkám SKT za vzornou reprezentaci města ve sportovních soutěžích 
a předal jim jako ocenění MEDAILI města a PAMĚTNÍ LIST.
Zápis do Pamětní knihy města pak tvořili krásnou tečku za chvílemi sváteční 
pohody v obřadní síni.
Všichni jsme odcházeli s dobrým pocitem, že si město pod novým vedením 
váží i práce seniorů.

Oceněni byli: Babůrková, Baše, Culková, Čech, Fidlerová, Hampl, Hartman, 
Jakubcová, Kalousek, Kotásek K., Kotásek I. Kozluk, Kubec, Kudláčková,
Navrátil, Otčenášek, Plný, Sládek, Sláma, Šuta, Trejtnarová, Vanický, Voda,
Zeman. Omluveni byli: Duchoň, Macháček, Pražák, Zelenková.

V průběhu zápisu do Pam. Knihy města nás pan starosta také seznamoval 
s výhledem plánovaných staveb v rámci měst. sport. zařízení.
Všem zůstanou pěkné vzpomínky.
Závěrem chceme popřát nejen členům SCS a SKT, ale všem našim spoluob-
čanům pevné zdraví a splnění všech nadějí v nastávajícím roce 2012.

J. Falta, J. Hartmanová, J. Otčenášek

 

 

SK KLACKAŘ I

MOTORSPORT

Kostelec nad Orlicí mekka motorsportu
Vážení spoluobčané, sportovní přátelé,

nevím, jak dalece sledujete dění v motoristickém sportu, ale po uplynulé se-
zoně a s výhledem do blízkého budoucna, dá se o našem Kostelci nad Orlicí 
říci, že se stává významným bodem na mapách nejen českého motorsportu.
Rozmanitost disciplín, které dokážou obsáhnout kostelečtí reprezentanti je 
obdivuhodná.
Uvedu jen pár příkladů.
Jan Kopecký. Tovární pilot jednoho z nejúspěšnějších fabrických rallyových 
týmů v poslední době, všem známého Motorsportu Škoda Auto. V sezoně 
2011 mu jen o vlásek unikl titul šampiona Interkontinentálního poháru.
1,5 bodu, který ho dělil od absolutního prvenství je po celoročním úsilí 
k vzteku,ale zároveň vypovídá o obrovské konkurenci, v které musel Honza 
obstát. Budeme mu určitě držet palce i v nadcházející sezoně. O jeho kvali-
tách hovoří velmi jasně jeho další angažmá v továrním týmu.
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KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictviraska.cz, email: kamenictviraska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1

Josef Sládek. Úřadující Mistr Čes-
ké republiky v motoskijoringu. 
Jedna z mála motoristických 
disciplín, kde potřebujete navíc 
kromě sportovního štěstí ještě 
přízeň počasí. Doufejme, že se 
všechny okolnosti nakupí přízni-
vě a že se mu podaří titul obhájit.
Skalečtí bratři Prchalové, jež se 
svými spolujezdci velmi úspěšně 
čeří vody mistrovských závodů 
historiků na sidecarech. Doufej-
me, že jejich výborné vystoupení 
na české Turist Trophy v Branné 
jim pomůže k zisku kovů nej-
cennějších, o nichž se bude roz-
hodovat teď v lednu, u zeleného 
stolu.
V době, kdy vy budete číst tyto 
řádky, bude číst „noty“ Tomáši 
Tomečkovi Vojta Morávek na pís-
čitých dunách vzdáleného afric-
kého Dakaru. V tomto závodě, který nově nese jméno Africa Race, budou 
obhajovat skvělé loňské prvenství.
Mezinárodní mistrovství České republiky v závodech do vrchu, to je disci-
plína Martina Krejsy. V sezoně 2011 se umístil na 3. místě ve třídě E1-2000.
Ve skupině si poradil s mnohem silnějšími vozy a jeho turbodieselová Fabie, 
připravovaná v dílnách kosteleckého Motosportu Kopecký, je vůbec nej-
rychlejší Škodovkou v seriálu. 
Rally, motoskijoring, historické motocykly, dálkové soutěže, závody do vr-
chu. Zdá se vám to málo? Ano, máte pravdu. Mezi kostelecké úspěchy je 
nutno přiřadit ještě další, nejen jezdecké, ale i ty pořadatelské.
V roce 2011 se pořadatelům MATRIX M.V. RALLY KOSTELEC NAD ORLICÍ 
2011, mezi něž patří mnoho z Vás, podařilo zorganizovat další, 4. ročník této 
soutěže.
A to tak úspěšně, že v závěrečném hodnocení FASu ČR (Federace automo-
bilového sportu) České republiky, postoupila mezi nejlépe hodnocené pod-
niky. Byla zařazena do Mistrovství České republiky v roce 2012. Ano, je to 
tak, čtete dobře. 27. a 28. července 2012 se v našem Kostelci pojede jeden 
z osmi podniků Mistrovství České republiky ve Sprintrally. Všichni společně 
si tedy budeme moci vychutnat jízdu zhruba 100 nejlepších posádek, jež 
jsou v současné době k vidění na českých tratích.
Docela slušné, na malé šestitisícové městečko v orlickohorském podhůří, 
že? Doufejme tedy, že i nadcházející nový rok bude pro kostelecký motor-
sport příznivý. Děkujeme všem za spolupráci, podporu a těšíme se na spo-
lečně strávené chvíle s „vůní benzínu“.
Pevné zdraví a hodně štěstí všem.

Za Automotoklub, Organizační výbor rally a MSK Trial Club
Bohumír Dostál, Ing. Filip Krtička, Václav Krejsa.     

            Výpo etní a telekomunika ní technika 

HASCOM__      
                 OK             
 -     Ekonomický software pro velké  
        i  malé firmy  
- Servis  PC, renovace náplní 

 
P íkopy 530,  Kostelec nad Orlicí           Tel.: 494 321 809 
hascom.ok@worldonline.cz                     www.hascom.cz 
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Vážení obyvatelé Kostelce nad Orlicí,

dovolte nám, abychom Vám představili některé novinky z oblasti turistiky v regionu 
Orlické hory a Podorlicko pro rok 2012.
Nevíte kam vyrazit o víkendech? Používáte Facebook? Připojte se ke skupině 
Malá drbna z Orlických hor a Podorlicka. Máme již přes 200 členů, každý
týden pravidelně aktualizujeme pozvánky na nejrůznější kulturní a sportovní
akce, které se v regionu konají, sdílíme aktuální sněžné podmínky v lyžař-
ských areálech, informujeme o celkovém dění.

Přemýšlíte o zajímavém dárku pro vaše kamarády a příbuzné? Navštivte
nově otevřený internetový obchod na www.orlickehory-cz.info/eshop/.
Kromě nabídky originálních výrobků, které mohou sloužit jako suvenýr
a nádherných knižních publikací, najdete i nabídku tematických pobytů 
a balíčků na téma wellness, aktivní pobyty či zážitky.

Nově jsme pro vás na letošní zimu připravili kampaň Slevy, které zamrazí.
Chtěli byste využít slevy např. na permanentky v lyžařských areálech? 
Sledujte webový portál www.orlickehory-cz.info nebo si v informačním
centru vyzvedněte nové turistické noviny a využijte kupóny, které jsou v nich
umístěny. Chcete naučit vaše dítě na lyžích nebo na snowboardu? Využijte
slevy na dětský výukový program CAPART v Českých Petrovicích nebo lyžujte
s 25% slevou v období leden až březen v Bartošovicích v Orlických horách.

Jménem destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko děkujeme

za celoroční spolupráci Městu Kostelec nad Orlicí, Infromačnímu centru,

Dobrovolnému svazku obcí Orlice a podnikatelům provozující atraktivity

a ubytování na jejich území.

Petra Smrčková
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